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«Я ПРОШУ, НЕ ГРАЙТЕСЬ У ВІЙНУ…»
Діво Пресвятая Матір матерів, 

пригорни до серця всіх своїх синів.
Освіти їх душі світлом золотим, 

виповни любов’ю неспокійний дім…
17 жовтня учні 6-Б класу Макарівського НВК «Загальноосвітня шко-

ла І–ІІІ ст. – природничо-математичний ліцей» підготували свято, яке 
було присвячене 14 жовтня, коли в Україні відзначають Покрову Пресвя-
тої Богородиці, День козацтва, День створення УПА та День захисника 
України.

У цей день у стінах ліцею 
вшановували славних ко-
заків, покровителькою яких 
вважається Богородиця. 
Символічно, що свято По-
крови також є Днем ство-
рення УПА – армії звитяжців, 
лицарів, життєвим девізом 
яких були два слова: «Бог» і 
«Україна». 

Директор Макарівського 
районного історико-краєз-
навчого музею, кандидат іс-
торичних наук  Віталій Гедз 
присутнім коротко розповів 
про створення УПА та про 
власне історію самого свя-
та. Також ліцеїсти на власні 
очі змогли побачити зразок 
форми вояка УПА 1944 р.

Потім організатори свята 
зі словами вдячності згада-
ли всіх ветеранів Другої сві-
тової війни та привітали на-
шого земляка, який є живим 
свідком тих подій – Вацлава 
Казиміровича Янковського. ' стор.  9.

ДЕНЬ ЗАХИСНИКА 
ВІТЧИЗНИ У МАКАРОВІ

У п’ятницю, 13 жовтня, в концертному залі Макарівського районного Будинку 
культури відбулися урочистості з нагоди Дня захисника України, який віднедав-
на в Україні відзначається в День Покрови Пресвятої Богородиці. 

День захисника України є символом непорушного зв’язку багатьох поколінь. У нього 
славні традиції, за ним стоїть сама історія, сповнена героїки подвигів, яскравих вчинків 
українських захисників. 

У цей святковий день насамперед згадували захисників східних кордонів України, 
учасників АТО. За період війни на сході України  проведено уже шість хвиль мобілізації. 
За цей період з Макарівщини було мобілізовано 474 жителі:  Макарів – 82, Великий 
Карашин – 29, Бишів, Копилів – 21, Липівка – 20, Ситняки – 19, Колонщина – 18, Кодра 
– 16, Королівка, Юрів – 15, Пашківка, Мотижин – 13, Лишня, Наливайківка – 12, Гаврон-
щина, Грузьке, Андріївка – 11, Новосілки – 10, Рожів, Комарівка, Ніжиловичі, Червона 
Слобода, Забуяння, Фасова – 9, Плахтянка, Чорногородка – 8, Борівка, Маковище – 7, 
Яблунівка, Мостище – 6, Ясногородка, Опачичі, Соснівка – 5, Козичанка, Мар’янівна – 
4, Вільно, Небелиця – 3. ' стор.  9.

УВАГА ПЕРЕВЕДЕННЯ 
ГОДИННИКІВ

В Україні в 2017 р. переведення годинників відбу-

деться в ніч з суботи на неділю, 29 жовтня, о 4 годині 

ранку, згідно з постановою Кабінету міністрів України. 

Годинники переведуть на годину назад.

ТИЖДЕНЬ ПРАВА У МАКАРОВІ
У рамках тижня права, що проходив з 6 по 13 жовтня 2017 р., Макарівським 

районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного тери-
торіального управління юстиції у Київській області спільно з Макарівським ра-
йонним бюро безоплатної правової допомоги, за участю Макарівського район-
ного управління соціального захисту населення 12 жовтня 2017 р. проведено 
нараду-семінар з секретарями виконавчих комітетів селищної та сільських рад 
Макарівського району Київської області. 

На вказаному заході було опрацьо-
вано Правила державної реєстрації актів 
цивільного стану в Україні, затверджених 
наказом Міністерства юстиції України 18 
жовтня 2000 р. Обговорено останні зміни 
до законодавчих актів з питань державної 

реєстрації народження, 
смерті та шлюбу. Осо-
бливу увагу присутніх 
було акцентовано на до-
триманні умов зберіган-
ня бланків свідоцтв про 
державну реєстрацію 
актів цивільного стану.

Під час зустрічі було 
презентовано загаль-
нонаціональний проект 
Міністерства юстиції 
України «Я маю право», 
який покликаний на фор-
мування нової право-
вої свідомості та підви-
щення правових знань 
українців. Зокрема де-
тально обговорено тему 
«Захист права власності 

українських громадян» та роздано інфор-
маційні буклети.

Ірина ТАРАСЮК, 
начальник Макарівського 

районного відділу ДРА ЦС ГТУЮ 
у Київській області.

«Козацькі джерела» на першому 
фестивалі козацької пісні 

у Кривому Розі
14 жовтня 2017 р. у м. Кривий Ріг на Дніпропретровщині відбувся 1-й Міжнародний 

фестиваль козацької пісні. У фестивалі брали участь близько 250 виконавців з восьми 
областей України та зарубіжжя. 

ЮНЕСКО – Органі-
зація Об’єднаних На-
цій з питань освіти, на-
уки і культури – включила 
у  список нематеріальної 
культурної спадщини 
козацькі пісні Дніпро-
петровщини. Їх визнали 
такими, що потребують 
термінової охорони.

На сьогодні козаць-
ка історична пам'ять по-
колінь лежить у розрізі 
творчості багатьох колек-
тивів України. Передача 
майбутнім поколінням 
істинного шляху до віль-
ної, незалежної держави 
– це основний напрямок 
у творчості таких колек-
тивів. Ніщо так не об’єднує серця українців, 
як пісня. У цей нелегкий для країни час дуже 
важливо проводити такі заходи, надихати по-
коління мужністю, звитягою минулих борців за 
волю народу. 

Участь народного аматорського чоловічого 
гурту «Козацькі джерела», який представляв 
Київщину, на такому фестивалі ще раз підтвер-
джує  вірність традиціям українського народу. 

Учасники колективу висловлюють слова 
подяки голові Макарівської райдержадміні-
страції Тетяні Семеновій за підтримку та орга-
нізацію відрядження колективу на фестиваль 
до м. Кривий Ріг та дякують організаторам 
фестивалю за теплий прийом.

Олександр Сніжко, 
художній керівник народного аматорського 

чоловічого гурту «Козацькі джерела».
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«ПРОХАЄМО ПОКРОВОНЬКУ ОД 
ЛИХА УКРИТИ!»

   Під такою назвою у Ніжиловицькому сільському клубі пройшов святковий 
концерт  на відзначення Покрови Пресвятої Богородиці.

14 жовтня українці святкують відразу чотири свята: перше свято – Покрова Божої 
Матері, друге – День українського козацтва, третє – День створення УПА, а четверте 
– дуже молоде – День захисника України. Наш захід складався з трьох частин. В пер-
шій частині розповіли про шанобливе ставлення українців до цього свята, що здавна на 
Покрову одружувалися, розіграли сценку з весілля та проспівали старовинну весільну 
пісню.

У другій частині розповіли про славну епоху козацтва. А третя була присвячена су-
часним героям, нашим мужнім землякам, що боронили українську землю. 

У заході  брали участь учні Ніжиловицького НВО, жіночий вокальний колектив «Полі-
сянка». Голова села Ольга  Поливач  привітала односельців зі святом, а присутнім учас-
никам АТО подарувала ікони, аби ті оберігали їх від усього лихого.

Ольга ТИМОШЕНКО,
завідуюча  Ніжиловицьким сільським клубом.

ЗДВИЖ ЗАРИБЛЕНО
16 жовтня 2017 р. було проведено зариблення р. Здвиж в районі Гавронщин-

ського водосховища.

Зарибок: білого амура вагою 200–400 г, приблизно 700 особин загальною вагою  
215 кг.

Організатори: магазин «Рибацька лавка», «Центр семейной рыбалки «Белые Кам-
ни» та інші.

Акція неодноразова, бажаючим приєднатися до неї звертатися у магазин «Рибацька 
лавка».

Інф. «М.в.».

Борівка святкує
Навіки полюбив я білі хати,

Завихрені вже вітром вишняки.
І матіол прекрасні аромати,
І  Вас, мої хороші земляки!!!

До Борівcького сільського клубу  вже з 15 години почали збиратися і дорослі, 
і малі мешканці та гості села. Для діток були встановлені батути, радували очі 
повітряні кульки. У святково прибраному фойє  клубу очікували своїх покупців 
учні Борівського НВО, які організували благодійний ярмарок «Осінні смаколики». 
Тож всі, прибулі  на свято,  поласували смачною, свіженькою  випічкою, і тим са-
мим допомогли діткам у їх благородній справі.

Таким незвичайним був початок кон-
церту, влаштованого колективом «Бо-
рівчанка» (під керівництвом Олександра 
Домбровського) разом з учнівським ко-
лективом (керівник Вікторія Зозуля).

Чарівні ведучі розповіли про всі свята, 
які співпали з датою Покрови Пресвятої 
Богородиці. І, за традицією українського 
народу кожну добру справу розпочина-
ти молитвою, – в цей день Благочинний 
Макарівського району отець 
Віталій  дав благословення на 
проведення свята. А сільський 
голова Любов Королькова при-
вітавши всіх жителів і гостей, 
побажала здоров’я,  успіхів, 
злагоди та миру, вручила «По-
дяки»   депутатам, членам ви-
конкому, вчителям, підприєм-
цям села, які надають допомогу 
і підтримку у справах для розви-
тку, процвітання Борівки.  

Не забули привітати найста-
ріших і наймолодших жителів 
села, а народилося  – дев’ятеро. 
На весільний рушник за ми-
нулий рік стало вісім молодих 
пар. Господиня села  вручила  і 
їм подарунки. Подякували бать-
кам багатодітних сімей за тепло 
батьківського серця,  любов і 
турботу,  яку вони щедро щодня дарують 
своїм дітям. 

Згадали добрим словом Героя Украї-
ни, загиблого на Майдані, Андрія Позня-
ка та вручили «Подяку» його матері Галині 
Позняк. За шість хвиль мобілізації в АТО 
були направлені на Схід держави 7 наших 
односельчан: Олексій Ковальчук, Сер-
гій Качур,  Олександр Харчевний,  Сергій 
Халімончук, Петро Шиманюк, Віктор По-
ливач, Олександр Світельський. Всі вони 
повернулися додому живими і неушко-
дженими. Любов Королькова вручила 
хлопцям  також «Подяки» та подарунки.

З вітаннями, подарунками, грамота-
ми  прибули на свято й перший заступник 
голови Макарівської районної державної 
адміністрації Ірина Багінська, помічник-
консультант народного депутата України 
Руслана Сольвара  Олеся Бурдик. Були 

присутні також  начальник фінансового 
управління райдержадміністрації  Світла-
на Дідківська і завідувач сектора культури, 
молоді, національностей та релігій Ліна 
Факторович.

Теплі слова на адресу борівчан і госпо-
дині села звучали від сусідів – сільського 
голови села Ніжиловичі Ольги Поливач 
та секретаря Комарівської сільської ради 
Лариси Суходольської.

Всіх присутніх Любов Королькова час-
тувала короваєм і вареничками. Учні шко-
ли подарували  свої танці, пісні та вірші.  У 
виконанні гурту «Борівчанка» лунали жар-
тівливі й ліричні пісні.  Солістка ансамблю 
«Рідня» (м. Київ) Ніна Домбровська  зача-
ровувала  своїм вокальним співом. Приїха-
ли привітати сусідів зі святом і учасники во-
кального гурту «Комарівчанка». Гучні  овації  
залишаться  ще довго у спогадах про кон-
церт  в учасників та  вдячних глядачів.

По закінченні урочистої частини були 
веселі танці і розваги за участі вокально-
інструментального ансамблю з м. Жито-
мир, розігрувалась святкова лотерея, в 
якій брали  участь  всі бажаючі «випробу-
вати  удачу».

Олександр ДОМБРОВСЬКИЙ,  
завідуючий Борівським 

сільським клубом.

Військова служба 
за контрактом у ЗСУ

Останнім часом в країні змінилося ставлення до Збройних сил України на краще. Потреба 
у професійній армії стала нагальною та очевидною. Переведення Збройних сил на комплекту-
вання за контрактом є одним із найважливіших етапів їх розвитку.

Залучення до військової служби за контрактом кращих військовослужбовців-професіона-
лів, які мають бойовий досвід, суттєво впливає на кількісно-якісний показник Збройних сил 
України, дозволяє підвищити рівень їх укомплектованості, загальноосвітній рівень, підвищити 
морально-психологічні та інші характеристики військовослужбовців, а також значно знизити 
соціальну напругу у суспільстві, пов’язану із системою комплектування за призовом.

На військову службу за контрактом приймаються громадяни України чоловічої статі віком 
від 18 до 60 років, освіта – повна загальна середня, професійно-технічна або вища.

На даний час комплектуються військові частини, а саме:
Військова частина А2192 (смт Городок, Радомишльського району, Житомирської області);
Військова частина В0331 (м Київ);
Військова частина А3796 (Київська обл., смт Коцюбинське) та інші.

За інформацією щодо порядку прийому на військову службу за контактом 
звертатися за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського (Фрунзе) 22. 

Тел.: (04578) 5-13-45, 063-238-30-62.

Проект «Я МАЮ ПРАВО»
13 жовтня 2017 р. Макарівським РВ  ДРА ЦС ГТУЮ у Київській області на ви-

конання розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 р. «Про 
реалізацію правопросвітницького проекту «Я МАЮ ПРАВО!» у 2017–2019 рр., 
наказу Міністерства юстиції України від 16 серпня 2017 р. «Про реалізацію про-
екту «Я МАЮ ПРАВО!» та доручення начальника ГТУЮ у Київській області від 12 
жовтян 2017 р. забезпечено участь у заходах приурочених до Дня захисника 
України під час яких інформовано населення про всеукраїнський проект Мініс-
терства юстиції України «Я МАЮ ПРАВО» та розповсюджено інформаційні букле-
ти в рамках вказаного проекту на тему:

– «Не знаєш, як вирішити спір?» – 20 шт.;
– «Забирають бізнес? Відбирають майно?» – 20 шт.;
– «Вимагають хабар за іспит чи навчання?» – 30 шт.;
– «Не знаєш, як оформити субсидію?» – 15 шт.;
– «Не знаєш, як оформити договір оренди землі?» – 35 шт.

Ірина ТАРАСЮК, 
начальник Макарівського районного відділу 

ДРА ЦС ГТУЮ у Київській області.
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Макарівське відділення 
Вишгородської ОДПІ нагадує:

Громадяни несуть 
відповідальність 

за несвоєчасну сплату 
земельного податку

Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня виникнення 
права власності або права користування земельною ділянкою. Фізичними особами по-
даток сплачується протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішен-
ня, які надсилаються до 1 липня поточного року. 

Досить часто громадян цікавить питання чи передбачена відповідальність за несво-
єчасну сплату земельного податку.  

Сума грошового зобов’язання розраховується контролюючим органом, платник 
податків не несе відповідальності за своєчасність, достовірність і повноту нарахування 
такої суми, проте несе відповідальність за своєчасне та повне погашення нараховано-
го узгодженого грошового зобов’язання і має право оскаржити зазначену суму в по-
рядку, встановленому Податковим кодексом. 

У разі якщо платник податків не сплачує узгоджену суму грошового зобов’язання 
протягом встановлених строків, такий платник податків притягується до відповідаль-
ності у вигляді штрафу у таких розмірах: 

• при затримці до 30 календарних днів включно, наступних за останнім днем стро-
ку сплати суми грошового зобов’язання, – у розмірі 10% погашеної суми податкового 
боргу; 

• при затримці більше 30 календарних днів, наступних за останнім днем строку 
сплати суми грошового зобов’язання, – у розмірі 20% погашеної суми податкового 
боргу. 

Отже, оскільки фізичні особи (громадяни) несуть відповідальність за своєчасне та 
повне погашення нарахованого узгодженого грошового зобов’язання з плати за зем-
лю, то якщо вони протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення 
не сплачують узгоджену суму грошового зобов’язання, такі платники податків притягу-
ються до відповідальності у вигляді штрафу у зазначених розмірах. 

Крім того, на суму податкового зобов’язання з плати за землю, не сплаченого про-
тягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення, нараховується пеня у 
порядку, визначеному ст. 129 Податкового кодексу (зазначена норма передбачена пп. 
54.5; п. 126.1; п. 286.5; п. 287.5; п. 288.7 Податкового кодексу). 

При продажі власної сільгосппродукції не забудьте взяти довідку в сільській раді
Нагадуємо, що продаж   власної сільгосппродукції не підлягає оподаткуванню по-

датком на доходи фізичних осіб та військовим збором за наявності довідки З-ДФ. 
Відповідно до положень Податкового кодексу України не включаються до загаль-

ного місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку на доходи фізич-
них осіб доходи, отримані від продажу власної сільськогосподарської продукції, яка 
вирощена, відгодована, виловлена, зібрана, виготовлена, вироблена, оброблена та/
або перероблена безпосередньо фізичною особою на земельних ділянках, наданих їй у 
розмірах, встановлених Земельним кодексом України. Кодекс передбачає дотримання 
певних умов застосування такої пільги, які передбачені у пп. 165.1.24 п. 165.1 ст. 165 
ПКУ. 

При продажу сільськогосподарської продукції (крім продукції тваринництва) її влас-
ник має подавати податковому агенту копію Довідки за формою № 3ДФ. Така довідка 
про наявність у фізичної особи земельних ділянок безоплатно видається сільською, 
селищною радою за місцем податкової адреси (місцем проживання) платника податку 
протягом п’яти робочих днів з дня отримання відповідною радою письмової заяви. 

Довідка видається особисто власнику сільськогосподарської продукції, якщо сіль-
ськогосподарська продукція вирощена, відгодована, виловлена, зібрана, виготовле-
на, вироблена, оброблена та/або перероблена безпосередньо фізичною особою на 
земельних ділянках, наданих їй у розмірах, встановлених Земельним кодексом України 
для ведення: садівництва та/або для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибні ділянки) та/або для індивідуального дач-
ного будівництва; особистого селянського господарства та/або земельні частки (паї), 
виділені в натурі (на місцевості), сукупний розмір яких не перевищує 2 гектари. 

Довідка видається строком на п’ять років. Оригінал довідки повинен зберігатись у 
власника сільськогосподарської продукції протягом строку позовної давності з дати її 
закінчення. 

Таким чином, якщо продавець сільгосппродукції надав підприємству чи фізичній 
особі-підприємцю, які є податковим агентом, копію чинної та належно складеної довід-
ки, і дані цього документа свідчать про наявність у такої фізичної особи права на засто-
сування пільги, встановленої п.п. 165.1.24 п. 165.1 ст. 165 ПКУ, то покупець не утримує 
податок з доходів, що виплачується за сільськогосподарську продукцію. 

«Зупинимо торгівлю 
людьми разом!»

18 жовтня 2007 року за ініціативи Європейського Парламенту був започатко-
ваний Європейський день боротьби з торгівлею людьми,  як день консолідації 
зусиль з підвищення обізнаності щодо проблем торгівлі людьми, особливо жін-
ками та дітьми, небайдужості  громадськості до цього явища і візуалізації про-
блеми на глобальному рівні. 

Боротьба з торгівлею людьми визна-
на одним з пріоритетних напрямків ро-
боти Уряду України у сфері захисту прав 
людини. Торгівля людьми є одним із най-
серйозніших злочинів проти людини, який 
має  як економічні, так і соціальні, педаго-
гічні, психологічні причини.

Торгівля людьми – це здійснення з 
метою експлуатації, вербування, пере-
везення, передачі, приховування або 
одержання людей шляхом загрози силою 
або її застосування, або інших форм при-
мусу; викрадення, шахрайства, обману, 
зловживання владою, або уразливості 
положення, або шляхом підкупу у вигляді 
платежів або вигод для одержання згоди 
особи, яка контролює іншу особу. Торгівля 
людьми – це здійснення незаконної угоди, 
об'єктом якої є людина. Торгівля людьми 
відповідно до  Кримінального кодексу 
України визнається злочином.

Способами втягнення людей у процес 
торгівлі людьми є використання обману, 
шахрайства, шантажу, уразливого стану 
людини, із застосуванням чи погрозою 
застосування насильства, з використан-
ням службового становища, матеріальної 
чи іншої залежності від другої особи.

Метою торгівлі жінками може бути на-
сильницький шлюб, примусова праця, ви-
користання в домашньому господарстві і 
промисловому чи сільськогосподарсько-
му секторах, народження дитини приму-
сово чи за замовленням, використання 
в сексуальному бізнесі. Чоловіків пере-
важно використовують на будівництвах, у 
промисловості, сільському господарстві, 
дітей – у жебрацтві, дитячій порнографії, 
осіб будь-якої статі і віку – для вилучення і 
трансплантації органів.

Поради, які будуть корисними пе-
ред поїздкою за кордон: 

• Нікому не довіряйте ваш паспорт. 
Документи, що засвідчують вашу особу, 
завжди повинні бути тільки у вас.

• Якщо ви збираєтесь працювати чи 
навчатись за кордоном, вам необхідно 
підписати контракт. Контракт повинен 
бути написаний зрозумілою вам мовою, 

а також містити інформацію про умови 
(оплата, вихідні дні, робота у святкові дні, 
медичне страхування), місце та час вашої 
майбутньої праці чи навчання.

• Залиште вдома детальну інформа-
цію про своє майбутнє перебування за 
кордоном з адресою та контактними те-
лефонами, а також копію свого паспорта 
та контракту. Додатково рекомендовано 
залишити своє фото й адреси ваших іно-
земних друзів.

• Домовтесь із близькими та друзями 
про фразу, або умовну позначку, які сим-
волізуватимуть, що ви у небезпеці.

• Дізнайтесь номери телефонів, юри-
дичні адреси українських посольств та 
консульських представництв за кордоном 
і візьміть їх з собою. Якщо ви опинились у 
скрутній ситуації або вам хтось загрожує, 
звертайтесь до представників своєї кра-
їни, які допоможуть вам. У випадку, коли  
у країні перебування немає посольства 
України – телефонуйте у посольство Укра-
їни  сусідньої держави.

• Дізнайтеся до від’їзду за кордон про 
неурядові організації та служби, котрі на-
дають допомогу особам, які опинились у 
скрутному становищі. Володійте інфор-
мацією про їх юридичні адреси, контак-
тні телефони. Звертайтесь до них у разі 
необхідності.

• Термін перебування на території іно-
земної держави вказаний у вашій візі. По-
рушення візового режиму унеможливить 
ваш наступний виїзд за кордон. Дотри-
муйтесь правил візового режиму!

• Пам'ятайте, що знання хоча б еле-
ментарних слів іноземної мови значно по-
легшить ваше перебування за кордоном.

Якщо ви або хтось із ваших знайомих 
чи родичів стали жертвою торгівлі людь-
ми,  звертайтеся до служби у справах 
дітей та сім’ї Макарівської районної дер-
жавної адміністрації: (045-78) 5-26-60. 

Інна ОСТАВНЕНКО,
головний спеціаліст служби у справах 

дітей та сім’ї Макарівської 
райдержадміністрації.

КИЇВЩИНА: ЗАТРИМАЛИ ГРУПУ 
СЕРІЙНИХ «ЦУКРОВИХ» КРАДІЇВ

Під приводом продажу цукру за низькими цінами, громадяни Молдови та Бі-
лорусі входили у довіру до пенсіонерів, потім викрадали їхні заощадження. Пра-
цівники Макарівського відділу поліції затримали зловмисників в одному із сіл 
району, коли ті намагалися скоїти черговий злочин по відпрацьованій «схемі». 
Наразі доведена їхня причетність до скоєння 4 фактів крадіжок, а «заробіток» ся-
гає до 68 тис. грн. 

ПОДБАЙТЕ ПРО СВОЮ 
БЕЗПЕКУ, ЩОБ УНИКНУТИ БІДИ!

16 жовтня 2017 р. у с. Бишів скоєно наїзд на велосипедиста, що лежав у меж-
ах неосвітленої ділянки проїзної частини. Від отриманих тілесних ушкоджень 
чоловік помер по дорозі до медичного закладу.

Відповідно до п. 6.2 ПДР України вело-
сипедист має право керувати велосипе-
дом, який обладнаний звуковим сигналом 
та світлоповертачами: спереду – білого 
кольору, з боків – оранжевого, позаду – 

червоного. Для руху в темну пору доби 
і в умовах недостатньої видимості на 
велосипеді повинен бути встановле-
ний та увімкнений ліхтар (фара).

Аналогічно пішоходи, які рухаються 
проїзною частиною чи узбіччям,  у тем-
ну пору доби та в умовах недостатньої 
видимості повинні виділити себе, а за 
можливості мати на зовнішньому одязі 
світлоповертальні елементи.

Це необхідно для своєчасного ви-
явлення вас іншими учасниками до-
рожнього руху.

Перебування на проїзній частині 
у стані алкогольного сп’яніння додат-
ково підвищує небезпеку для Вашого 

життя і здоров’я!
Ваше життя – це Ваш особистий вибір, 

в першу чергу…
Макарівське ВП Ірпінського 

ВП ГУНП в Київській області.

Так, до поліції звернулась 70-річна жи-
телька с. Северинівка, із заявою про те, 
що двоє невідомих чоловіків, зовні схожих 
на ромів, викрали у неї 7 тис. грн.

Встановлено, що невідомі особи при-
їхали на автомобілі іноземного вироб-
ництва, темного кольору. Зайшовши на 
подвір’я пенсіонерів, запропонували їм 
купити мішок цукру за 500 грн.

Один із «продавців» показав господа-
рям свій товар у багажнику, завів з ними 
довірливу розмову. Коли господиня пішла 
до будинку по гроші, його поплічник ниш-
ком пішов слідом за нею, аби дізнатися, де 
старенька ховає свої статки. Бабуся його 
помітила, однак він просто сказав, що шу-
кає туалет. Коли старенька винесла гроші 
за цукор, за нею вибіг «непроханий» гість, 
сів у автомобіль і вдвох з напарником вони 
швидко зникли у невідомому напрямку. А 
в кімнаті будинку літня жінка виявила від-
сутність усіх своїх заощаджень.

За даним фактом слідчим відділом 
було відкрито кримінальне провадження 
за ч. 3 ст. 185 (крадіжка). Працівники по-
ліції одразу розпочали проводити низку 
необхідних слідчо-оперативних заходів 
щодо встановлення місцезнаходження 
зловмисників.

Група реагування патрульної поліції 
Макарівського відділу поліції, отримавши 
оперативну інформацію про підозрюваних 
та їхню автівку, виявила зловмисників у с. 
Липівка під час нової спроби «продати цу-
кор».

Ними виявилися 30-річний громадя-
нин Білорусі та 52-річний житель Молдо-
ви. В автомобілі з державною реєстрацією 
Республіки Білорусь, на якому пересува-

лись зловмисники, поліцейські вилучили 
гроші, номерні знаки, мобільні телефони, 
ніж.

Наразі крадії затримані у порядку ст. 
208 КПК України і перебувають в ізоляторі 
тимчасового тримання. Про затримання 
іноземних громадян повідомлено до По-
сольств  їхніх держав. Триває досудове 
слідство.

Джерело: npu.gov.ua
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ДУША ЙОГО – У РІДНІЙ МОВІ, А ЩАСТЯ – В УКРАЇНІ

1. Дитячі спогади
Їх багато і вони  різні: радісні й сумні 

–  супроводжують по життю. Хіба можна 
забути той день, коли мама привезла з Ки-
єва жовтих черешень, які стали дивом для 
маленького Віті, адже в їхньому селі  такі не 
росли. Вони були дуже смачними і схожими 
на маленькі сонечка. Назавжди запам’ятав  
їх смак,  посмішку мами,  яка тішилась, бо 
порадувала синочка. І ніхто не знав, що 
вона незабаром піде з життя, залишивши  
чотирирічного Вітю і чоловіка….

Ой, нелегко було  Івану Семеновичу, 
директору Сувидської школи (нині Виш-
городський район, що на Київщині).  Після 
смерті дружини Марії Герасимівни, вчи-
тельки іноземної мови, він сам виховував 
сина. Дитячі садочки після війни були не 
всюди, отож брав Вітю з собою  на роботу.

– Сидів тихенько на уроках, на остан-
ній парті, щоб не заважати учням, – зга-
дує  Віктор Іванович. – То щось малював, 
то уважно слухав учителя. А на перервах 
діти забавляли мене, гралися, пригощали 
– що в кого було…

Так школа стала другим домом для 
хлопчика – особливим, де цікаво на уро-
ках і весело на перервах.         

2.  Головне – чесна праця!
Вітя так полюбив школу, її неповтор-

ну атмосферу, що потім обрав професію 
педагога. Але спочатку  була праця на 
столичному авіазаводі імені Антонова, де 
в 1967 році отримав першу подяку (із за-
писом до трудової книжки!) і цінний пода-
рунок за те, що був активним дописувачем 
у заводській багатотиражці – писав гарні 
поезії...

Потім – вступ до Київського  держав-
ного педагогічного інституту імені М. Горь-
кого (нині Національний педагогічний уні-
верситет імені М. Драгоманова). Там, на 
п’ятому курсі Віктор зустрів свою суджену 
– Анатолію Шатило, мешканку селища Ко-
дра. Побралися в день непогідний, роз-
бурханий, з  шаленим  вітрюганом:

– Ото й життя так склалося – бурхливе, 
рухливе, стрімке, – посміхається Віктор 
Іванович, згадуючи той день.

До призову  в армію  він встиг попра-
цювати викладачем української літерату-
ри в Боярському  сільськогосподарсько-
му технікумі. Відбував військову службу  в 
Білорусії, а тим часом уже підростав си-
ночок Володя.

Після армії  Віктор Іванович отримав  
чимало привабливих пропозицій щодо 
роботи в школах. Але на сімейній раді ви-
рішили, що працювати треба в Кодрі, де 
мешкає дружина й син. 

Молодий учитель всю душу вкладав у 
педагогічну роботу, безвідмовно заміняв 
хворіючих колег, причому проводив уроки 
на високому рівні, тому що мав не тільки 
талант викладача, але й ґрунтовні зна-
ння з іноземної мови, історії, математики, 
фізики, хімії, географії, навіть уроки фіз-

культури проводив. Тому й 
не дивно, що незабаром Ві-
ктора Івановича призначи-
ли на посаду директора За-
буянської середньої школи. 

А з 1975 року почався 
новий етап у житті педаго-
га. Спочатку отримав при-
значення на посаду завіду-
ючого відділом пропаганди 
й агітації у Макарівському 
райкомі партії. Потім – за-
відуючого відділом народ-
ної освіти, який на той час 
за підсумка-
ми роботи 

займав двадцять п’яте  міс-
це серед районів області. 
Але за керівництва Віктора 
Івановича Заїки вже через 
рік вийшов на третє, а ще 
через рік – на друге місце. 

– Ці успіхи стали мож-
ливими завдяки наполе-
гливій і творчій праці всьо-
го педагогічного колективу 
Макарівщини, працівників 
відділу освіти та його ра-
йонного методичного ка-
бінету. А ще ми мали по-
стійну підтримку з боку 
керівництва району, – з 

вдячністю говорить Віктор 
Іванович.

Як би там не було, але  
він проявив неабиякі орга-
нізаторські здібності, очо-
люючи колектив освітян 
району, – як керівник, лю-
дяність і мудрість – як пе-
дагог.

Звичайно, це не зали-
шилось поза увагою об-
ласної влади і в 1985 році 
Віктор Іванович став за-
ступником начальника Ки-
ївського обласного управ-
ління народної освіти. А 

через рік  на його долю випало нове ви-
пробування – Чорнобильська катастро-
фа. І знову він у вирі подій, і знову його 
характер, працелюбність і педагогічний 
досвід знадобились для налагодження 
навчально-виховного процесу  евакуйо-
ваних дітей  та педагогів. То був непро-
стий час, який позначив скроні першою 
сивиною. Згодом за добросовісне ви-
конання службових обов’язків держава 
нагородила «Почесною відзнакою» Мініс-
терства  України з питань надзвичайних 
ситуацій та у справах захисту населення   
від  наслідків аварії на ЧАЕС.

3.  «…І  приміряв усі еполети»
У  збірці «Ронделі» поета Миколи Бо-

ровка – члена Національної спілки пись-
менників України, лауреата Міжнародної 
літературної премії імені Григорія Сково-
роди – є вірш-присвята Віктору Івановичу 
Заїці:

Скресла крига   і вітер рвучкий, 
а на кризі твої силуети.
Подолавши місточок хиткий,
Ти приміряв усі еполети.
Серце гріє твоє півпланети 
і півсвіту в обіймах руки…
Скресла крига і вітер рвучкий…

Ці рядки можна було б внести як епі-
граф до тексту, опублікованого в ен-
циклопедичному  виданні Міністерства 
освіти України «Профтехосвіта України ХХ 
століття». Там є фотографія і повний по-
служний список Віктора Івановича Заїки. 
Про частину його діяльності ви вже дізна-
лися, а  далі в хронологічному порядку 
цитуємо:

«1991–1992 – заступник начальника 
Державної інспекції закладів профтехос-
віти України;

1992 – експерт, головний фахівець з 
питань загальної освіти шкіл та профте-
хосвіти, завідуючий сектора освіти і на-
уки, завідуючий відділом освіти Секрета-
ріату Кабінету Міністрів України.

З 2001 – завідуючий сектора орга-
нізаційних засідань Кабінету Міністрів 
України.

Брав участь у розробці законопроек-
тів, нормативно-правових актів з питань 
освіти, в опрацюванні Законів України: 
«Про освіту» (1996 р.), «Про загальну се-
редню освіту» (1999 р.), «Про позашкіль-
ну освіту» (2000 р.).

Є одним із розробників Закону Укра-
їни «Про професійно-технічну освіту» 
(1998 р.). За його безпосередньою учас-
тю підготовлено нормативно-правові 
акти щодо врегулювання діяльності за-
кладів та установ профтехосвіти. Веде 
громадську педагогічну роботу, був чле-
ном Наглядової ради Національного пе-
дагогічного університету імені М. Драго-
манова».

За цими рядками –  недоспані ночі  в 
роздумах про відкриття нових україно-
мовних шкіл і турбота про професійно-
технічну освіту молоді, щоденна  титаніч-
на праця, мета якої – поліпшення рівня 
освіти в Україні, підвищення престижності 
професії педагогів та  забезпечення до-
стойної оплати праці для них. А загалом 
більше 30 років  життя покладено на Ві-
втар педагогіки.

Держава відзначила діяльність Вікто-
ра Івановича Заїки багатьма нагородами. 
Указом Президента України присвоєно 
звання «Заслужений працівник освіти 
України», отримав орден «За заслуги» ІІІ 
ст., є нагороди й відзнаки, «Почесні гра-
моти» від Кабінету Міністрів України, Мі-
ністерства освіти України, Міністерства 
оборони, Міністерства внутрішніх справ, 
Служби безпеки України, центральних 
органів виконавчої влади.

А життя нагородило не тільки сином, 
але й донькою Аллою та онуками – Ліною, 
Діаною і Анатолієм. Майже щотижня ро-
дина збирається разом у селі Миколаїв-
ка, в позаміському затишному будиноч-
ку, який, до речі, Віктор Іванович будував   
власноруч. На гостину часто приїздять і 
друзі, щоб відпочити на лоні чудової при-
роди. Вона щедро дає усім спокій душі, 
просвітлює думки. А особливо тішить гос-
подарю  серце, з якого й беруть початок ці 
поетичні рядки:

В.І. Заїка разом з вчителями Київської області під 
час туристичної поїздки в Болгарію.

На зустрічі з піонерами.

Ділова розмова з віце-прем’єр міністром України 
Валерієм Смолієм (перший праворуч) та поетом Мико-
лою Боровком.

В.І.Заїка – керівник делегації працівників освіти 
України. Зустріч з канадськими колегами  в Альберсько-
му університеті.

Величніша із книг – книга життя… 
А. Ламартін.

Приводом до цієї розповіді стала випадкова (а може все–таки 
не випадкова?) зустріч, коли до редакції завітав  скромний, еле-
гантний чоловік. Я відразу впізнала у ньому Віктора Івановича За-
їку, котрий в далекі 70-ті починав працювати вчителем  у нашому 
районі і часто друкував свої поезії в  місцевій газеті, що мала тоді 
назву «Ленінська зоря». Хоч роки старанно вибілили його чорне во-
лосся, але променистість  карих очей  і привітну посмішку з обличчя 
не стерли, тож впізнати його було легко. 

Віктор Іванович завітав до «Макарівських вістей» не з порожніми 
руками – він приніс кілька своїх поезій, які  пропонуємо вам, шанов-
ні читачі. А крім того, хочемо розповісти й про те, який шлях про-
йшла ця людина. Часом – тернистий. Часом – легкий, але  завжди 
в бурхливому сьогоденні. Зауважу, в декого життя складається так, 
ніби людина живе у тихій заводі.  А в іншого насичене стількома по-
діями, що на десятьох би вистачило. Ось таким було воно і у Віктора 
Івановича Заїки.

Україні
Люблю тебе. І вірю, і надіюсь
В свої тривожні й неспокійні сни,
Що пронесу свою любов, як мрію,   
Через пекельні грози і вогні,
Бо ти живеш в мені одна-єдина,                    
Як не розгублена життям ще кров.               
Моя краса, моя свята гординя,                        
Любов моя, невипита любов!                          
Моя ти доле! Сонце над тобою,                       
Незахмарити ворогу повік.                               
І я, й сини готові стать до бою,                       
Як ступить він на батьківський поріг.            
Бо ти живеш в мені одна-єдина,
Як не розгублена життям ще кров.
Моя велична і свята гординя,
Любов моя, незраджена любов!

Весняна 
прелюдія

Розцвіло моє село  яблуневими садами.
Солов’ї дощу на зло 
шлють весільні телеграми.
А  в калюжах горобці 
Радо миють свої крила.
А веселка у руці
Аж півнеба запалила!
А струмки, як малюки –
Неслухняні й заповзяті,
Шлях торують до ріки
По городу, біля хати.
…Все буяє, все цвіте,
Гул бджолиний йде по ньому.
Біла віхола мете
Навздогін відлунням грому.
 

Світанок
Стоїть глибока тиша,
що аж у голові дзвенить.
Проміння сонця лиже                                              
обвислу павутини нить.                 
Природа ніжно дише,
Як в сні солодкому дитя,
якого заколише лиш
Матері любов свята.
Блищать на травах роси -                                      
Дню бути з сонцем, без дощу.
… Пройдусь по полю босим,
Здоров’я  в нього попрошу.

********
Ось упав вночі на трави білий іній,
Лист у дерев на ранок пожовтів.
Осідлали раптом небо синє 
Невгамовні зграї журавлів.
І летять вони у світ далекий:
Індію, Малайзію, Китай
І долають шлях до них нелегкий,
Щоб весну принести в рідний край.
А мороз на озері  малює
Китиці зеленої сосни.
Одиноко щось собі мудрують
На крутому березі човни…
А зима на п’яти наступає
Осені  і не дає їй сну.
Відплодивши, поле спочиває
І чекає сонячну весну.

Дружині

Ти знаєш, 
кохана!

Ти знаєш, кохана, в години найтяжчі, 
В холодну пургу, заметіль чи порошу
Дивитися смерті у вічі не страшно,
Коли ти зі мною, моя найдорожча!
       І болі – не болі, і радість – удвоє,
      Печаль і журба не така опалима,
     Коли ти зі мною, коли я з тобою,
    Єдина моя і любима!
В дорозі армійській, складній 
і тернистій,
У лютих морозах, пронизливих хвощах
І дереву важко без сонця і листя,
Й мені без тебе, ти моя найдорожча.
      І болі – не болі, і радість удвоє,
     Печаль і журба не така опалима,
    Коли ти зі мною, коли я з тобою,
   Єдина моя і любима!
На цьому розповідь закінчується. А  жит-

тя – продовжується.  Нещодавно, 15 жовтня 
Віктор Іванович Заїка святкував свій День 
народження. До вітань родини  й друзів при-
єднуються відділ освіти, фізичної культури та 
спорту райдержадміністрації, колишні коле-
ги, вчителі Макарівщини і колектив редакції 
«Макарівських вістей». Бажаємо творчого 
неспокою, чудових сонячних світанків, ра-
дості від життя!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.



”

5Макарівські вістіМакарівські вісті№ 41    20  жовтня    2017 р.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Його біографію досліджувала Діна 
Свиридівна Нетреба, яка донедав-

на була  керівником гуртка «Пошук»  Ма-
карівського ЦТДЮ імені Д. Туптала. Вона 
має про Сергія Михайловича дві публіка-
ції. А тому, взявши за основу досліджен-
ня Діни Свиридівни, доповню його лише 
фактами, які більше стосуються роботи 
районного музею.

Народився Сергій Михайлович у 1925 р. 
в с. Королівка Макарівського району. На-
вчався у місцевій школі. Після закінчення 
восьмого класу вступив до Київського пе-
дагогічного училища. Але навчання не за-
кінчив – розпочалася німецько-радянська 
війна.

Сергій Левченко у складі студбаталь-
йонів потрапляє на спорудження оборон-
них редутів навколо Києва. Коли ворог 
наблизився до столиці України, Сергій 
Михайлович  вирішив іти на фронт. Але він 
не проходив  по віку, а тому при записі в 
добровольці  додає собі один рік. 

Був учасником оборони Києва. Коли 
19 вересня ворог взяв захисників столиці 
в оточення, разом з товаришами змуше-
ний виходити з кільця. При прориві потра-
пив до полону. 

Як військовополонений разом з то-
варишами потрапив до дулагу (пере-
сильного табору для військовополонених 
– В.Г.) № 160 «Хорольська яма». Але вже 
зовсім швидко Сергію Левченку і кільком 
товаришам вдалося втекти. 

У найближчому селі зміг переодягну-
тися, а за кілька тижнів дістався до рід-
ного села Королівки. Представникам ні-
мецької влади розповів, що повернувся 
після навчання в училищі. 

Згодом до села повернувся і брат 
Сергія – Іван, який теж втік з німецького 
полону. Іван восени 1942 р. організовує 
підпільну групу, проте Сергій у ній вико-
нує лише окремі завдання. А тому, коли у 
червні 1943 р. члени групи були викриті і 
арештовані,  Сергій залишився поза під-
озрою.

У листопаді 1943, після приходу в 
село Червоної армії, Сергій Михай-

лович направляється в діючу армію. Брав 

участь у визвольних боях. За даними Діни 
Свиридівни Сергій Михайлович потрапив 
до 18-ї окремої стрілецької бригади. Але 
за документами ця частина брала участь в 
боях за Ленінград, а в Білорусії  і в Україні 
не перебувала. 

Потім части-
на, де служив 

Сергій Михайлович, 
була переведена на 
Далекий Схід Радян-
ського Союзу. Тут у 
складі 2-го Далекос-
хідного фронту брав 
участь у розгромі 
Квантунської армії. 
Діна Свиридівна за-
значає, що на Да-
лекому Сході Сергій 
Михайлович пере-
бував у складі 430-го 
окремого винищу-
вального протитанко-
вого дивізіону. 

Проте знову ж 
таки, за документа-
ми ця частина на Да-
лекому Сході у роки 
Другої світової війни 
не дислокувалася. 
Але цікаво, що вона 
брала участь у боях за 
Україну і Білорусію. А 
тому я можу вислови-
ти припущення, що у 
листопаді 1943 р., пі-
шовши до лав діючої 
армії, Сергій Левчен-
ко потрапив до скла-
ду 430-го окремого 
винищувального про-

титанкового дивізіону 308-ї стрілецької 
дивізії 3-ї армії 1-го Білоруського фронту. 
А вже потім був направлений на Далекий 
Схід, де потрапив до лав іншої частини.

Повернувся у рідне село лейтенант 
Сергій Левченко лише у жовтні 1949 р. З 
листопада 1949 р. працює піонервожатим 
у рідній школі. Заочно навчається в Київ-

ському педагогічному 
інституті імені М. Горь-
кого на історичному 
факультеті.

Потім вчителем 
працював в 

Королівській школі, 
Завалівському дитя-
чому будинку, Копи-
лівській, Липівській, 
Великокарашинській, 
Плахтянській та Гав-
ронщинській школах.  
І в кожній із цих шкіл 
відкривав краєзнав-
чі гуртки, створював 
музеї. На жаль, на сьо-
годні більшість з них 
не працюють. Доля 
експонатів, відшука-

них Сергієм Михайловичем, – невідома. 
Проте я звертаюся до дирекцій усіх вище 
згаданих навчальних закладів: якщо ви 
маєте матеріали про діяльність Сергія 
Михайловича Левченка, передайте будь-
ласка копії до експозиції районного істо-

рико-краєзнав-
чого музею.

Також Сер-
гій Левченко 
був активістом 
ветеранського 
руху. Він орга-
нізував не одну 
зустріч учасни-
ків Другої світо-
вої війни. 

З 1990 р. 
Сергій Михай-
лович працює 
д и р е к т о р о м 
Макарівського 
районного іс-
торико-краєз-
навчого музею. 
Заклад на той 
момент був у 
занепаді. Фі-
нансування  з 

районного бюджету на нього не виділяло-
ся. І Сергію Левченку довелося все фак-
тично піднімати з нуля. Досить в короткі 
терміни йому вдалося налагодити зв’язки 
з дослідниками по території всього ко-
лишнього Радянського Союзу. 

Саме завдяки зусиллям Сергія Михай-
ловича у музеї було поновлено опалення. 
Адже сирість могла  пошкодити і знищити 
значну кількість цінних експонатів. Дуже 
важко переживав Сергій Левченко, коли 
у 1992 р. було пограбовано музей. Наза-
вжди було втрачено велику кількість ці-
кавих експонатів, насамперед – нагород. 
Слід зауважити, що задовго до цієї події 
Сергій Михайлович у керівництва району 
просив поновити сигналізацію в музеї. 
Але до нього прислухалися лише після 
крадіжки.

Архів листів, які на сьогодні збері-
гаються в музеї, розповідають, що 

Сергій Михайлович цікавився всіма періо-
дами історії Макарівщини. Він листувався 
з теми козацтва в Макарівщині; шукав до-
кументи про рід Трубецьких у Гавронщині; 
вів листування з Інесою Крайзман щодо 
євреїв Макарова. Саме Сергій Левченко 
започаткував у музеї збір літератури з іс-

торії УПА. Це свідчить про те, що краєзна-
вець завжди залишався в епіцентрі науко-
вих досліджень.

Ну, і тема, якою, напевно, найбільше 
жив Сергій Михайлович: це обо-

ронні бої на Макарівщині та доля воїнів 
171-ї стрілецької та 28-ї горнострілецької 
дивізій. Про цей факт свідчить 19 (!!!) па-
пок з листами, написаними Сергієм Лев-
ченком чи адресованими йому.  У музеї 
завдяки пошукам Сергія Михайловича на 
сьогодні зберігається три рукописи спо-
гадів про важкі бої 171-ї стрілецької диві-
зії.

У музеї функціонує картотека, скла-
дена ще Сергієм Михайловичем. У ній 
вписано адреси майже всіх учасників обо-
ронних боїв на Макарівщині. За результа-
тами пошукової роботи було встановле-
но місця найзапекліших боїв на теренах 
району у 1941 р. Сергій Михайлович, за 
словами його дружини Ніни Яківни, пла-
нував встановити на цих героїчних місцях 
пам’ятники. Але за свого життя встиг по-
ставити лише один – між  селами Липівка 
та Королівка. На жаль, у районі не зна-
йшлося продовжувачів справи Сергія Ми-
хайловича.

Впевнений, не лише я зараз користу-
юся результатами пошукової роботи Сер-
гія Михайловича, адже багато хто з чита-
чів хоч раз та й відкривав 4-й том «Книги 
Пам’яті» по Київській області, де вміщено 
прізвища загиблих наших земляків. А всі 
ці дані збирав саме Сергій Михайлович. 

Він був відповідальним секретарем 
«Книги Пам’яті» у Макарівському районі. 
Саме він збирав всі ці дані. Потім публі-
кував їх початковий варіант у районній га-
зеті. Після отримання листів продовжував 
пошуки, вносив потрібні зміни. Результат 
цієї клопіткої праці ми бачимо у вигляді 
вже згадуваної книги.

На превеликий жаль, не видав Сергій 
Михайлович за життя своєї власної кни-
ги. Адже як ми бачимо, життя цієї люди-
ни було багатим на події. І думаю, багато 
чого б він хотів передати наступним по-
колінням. Якби йому вдалося видати свою 
книгу вона користувалася б популярністю 
у мешканців району.

Але незважаючи на таку активність 
у краєзнавчій та музейній робо-

ті, Сергій Левченко майже не отримував 
підтримки від керівництва району. Про це 
свідчить хоча б той факт, що у червні 1992 
р. ставка директора музею була скороче-
на вдвічі. Крім того, було скорочено у за-
кладі всі посади, крім директора. І тепер 
вся робота по музею лягла на плечі одно-
го Сергія Михайловича та він, як свідчать 
численні документи, з нею справлявся на 
«відмінно».

У 2002 р. пішов від нас Сергій Михай-
лович Левченко. Але залишив по собі ве-
ликий краєзнавчий пласт для наступних 
поколінь. 

Ще раз звертаємося до всіх, хто має 
хоч якісь матеріали про Сергія Михайло-
вича Левченка, – передайте якісні копії до 
музею чи до редакції газети. Адже дуже б 
хотілося, щоб про цю видатну людину Ма-
карівщини не лише читали, але й бачили 
його роботу в експозиції музею.

Віталій ГЕДЗ,
директор Макарівського районного 

історико-краєзнавчого музею.

ОСВІТЯНИН, 
КРАЄЗНАВЕЦЬ, МУЗЕЙНИК…

7 листопада 2017 р. Макарівський районний історико-краєзнавчий музей 
святкуватиме свій півстолітній ювілей. А тому на сторінках районної газети 
вирішено розпочати серію статей про історію закладу, про директорів та всіх 
тих, хто створював та поповнював експозицію. Перша наша розповідь про 
Сергія Михайловича Левченка.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 23 жовтня

вівторок, 24 жовтня

неділя, 22 жовтня

субота, 21 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 0.40 Д/ф "Iсторiя без ку-

пюр. Холмська трагедiя"
6.30 Погода
6.35 Д/ф "Бiй за гору Макiвка"
8.30 Д/ф "Вони боролись до 

загину"
9.30, 23.30 Д/ф "Iсторiя 

однiєї криївки"
11.10 Д/ф "Сплюндрована 

пам`ять"
12.00 Хвилина мовчання 

пам`ятi жертв масової 
депортацiї населення 
Захiдної України до 
Сибiру 1947 року

12.01 Д/ф "Хронiка Укра-
їнської повстанської 
Армiї. 1942-1954"

14.35 Х/ф "ЖИВА"
16.40 Х/ф "СВЯТИЙ АВ-

ГУСТИН"
20.35 Д/ф "Дiти Донбасу"
21.00, 1.10 Новини
21.35 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
22.35 Вiйна i мир

23.25 Мегалот
1.40 Свiтло

КАНАЛ "1+1"
6.00 Життя без обману
6.50 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.45, 5.10 М/ф "Як козаки..."
10.15 Х/ф "АВАТАР"
13.40 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 

ДРУЖНIЙ ВЕЛЕТЕНЬ"
15.55 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК". 

(16+)
17.45 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК 2"
19.30 ТСН
20.15 Х/ф "ЛЮДИ IКС: 

ДНI МИНУЛОГО 
МАЙБУТНЬОГО"

22.50, 1.25 Х/ф "ПРОМЕ-
ТЕЙ". (16+)

IНТЕР
6.15 Х/ф "АЛЬОШКИНЕ 

КОХАННЯ"
8.00, 4.20 Х/ф "ШУКАЮ 

ЛЮДИНУ"
9.50 Х/ф "ДОРОГА МОЯ 

ЛЮДИНА"

12.00, 20.30 Т/с "Друге 
життя". (12+)

20.00 Подробицi
22.20 Х/ф "ОДIССЕЯ"
0.40 Х/ф "ВТЕЧА З 

В`ЯЗНИЦI". (18+)
2.40 "Подробицi" - "Час"
3.10 Х/ф "ДЕ ТИ, БАГIРО?"

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.45 Kids` Time
6.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.50 М/с "Лунтик i його друзi"
7.50 Дешево i сердито
9.30 Ревiзор
12.00 Пристрастi за Ревiзором
15.00 М/ф "Балерина"
16.50 М/ф "Король Лев"
18.40 Х/ф "ПРИНЦ 

ПЕРСIЇ". (16+)
21.00 Х/ф "ДЖОН КАР-

ТЕР: МIЖ ДВОХ 
СВIТIВ". (16+)

23.30 Х/ф "АБАТУАР: ЛАБI-
РИНТ СТРАХУ". (18+)

СТБ
6.05 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ВIДВАЖНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО"

8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
11.20 Х/ф "СПОКУТА"
13.15 Сюрприз, сюрприз!
16.05 Зваженi та щасливi 7
19.00 Х-Фактор 8
21.30 Х/ф "П`ЯТЬ РОКIВ 

ТА ОДИН ДЕНЬ"(12+)
23.25 Х/ф "ДОРОГА МОЯ 

ДОНЕЧКО"
ICTV

4.10 Т/с "Слiдчi". (16+)
5.10 Скарб нацiї
5.20 Еврика!
5.25 Факти
5.45 Бiльше нiж правда
7.20, 0.15 Т/с "Динотопiя". (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 

КОРОЛЬ".  (16+)
14.55 Х/ф "ГЕРАКЛ. НА-

РОДЖЕННЯ ЛЕГЕН-
ДИ". (16+)

16.50 Х/ф "ГЕРКУЛЕС". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "СОЛТ". (16+)
22.00 Х/ф "ГАННА. ДОСКО-

НАЛА ЗБРОЯ". (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 9.30 Цiлком таємно
10.00 Загублений свiт
16.15 Х/ф «ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС». (16+)
18.00 Х/ф «ЗАЛИШЕНI». (16+)
20.05 Х/ф «ГОЛОДНИЙ КРО-

ЛИК АТАКУЄ». (16+)
22.10 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРО-

ТИ ХИЖАКА». (18+)
0.00 Територiя обману
2.00 Х/ф «ВIДЬМА»
3.55 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 3.10 Сьогоднi
7.15, 5.50 Зоряний шлях
9.30 Х/ф "ВЕСIЛЬНА СУК-

НЯ". (12+)
11.40 Х/ф "ВОСТАННЄ 

ПРОЩАЮСЯ". (12+)
13.45, 15.20 Х/ф "ДОКТОР 

ЩАСТЯ"
16.15 Т/с "Пом`якшувальнi 

обставини"
19.40 Т/с "Пом`якшувальнi 

обставини". (16+)
21.00 Х/ф "КУЛЬБАБКА"
23.00 Т/с "Герократiя". (16+)
0.20 Реальна мiстика

3.50 Т/с "CSI. Мiсце зло-
чину". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.20 Мультмiкс
9.40 М/с "Свiт Вiнкс"
10.30 М/с "Козаки. Футбол"
11.20 М/ф "Барбi Дрiмтопiя"
12.20 М/ф "Листоноша Пет"
14.00 М/с "Як козаки..."
17.00 Х/ф "ТОЙ, ЩО БIЖИТЬ 

ЛАБIРИНТОМ". (16+)
19.00 М/ф "Турбо"
20.40 Х/ф "НЕВЛОВИМI". (16+)
22.20 Х/ф "ЗАГУБЛЕНЕ 

МIСТО"
0.10 Країна У

НТН
6.25 Х/ф "ВОНИ ВОЮВАЛИ 

ЗА БАТЬКIВЩИНУ"
9.25 Х/ф "СЛУХАТИ У 

ВIДСIКАХ"
12.00, 2.40 РечДОК
15.40 Склад злочину
17.10 Крутi 90-тi
19.00, 2.10 Свiдок
19.30 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО"

21.10 Х/ф "БЕЗ ОСОБЛИ-
ВИХ ПРИКМЕТ".  (16+)

23.00 Х/ф "ЧОРНА КО-
БРА". (16+)

0.45 Мисливцi за привидами
3.55 Легенди бандитської 

Одеси
5.05 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 6.40, 8.20 М/с "Легенда 

про Бiлоснiжку"
6.30, 7.25, 7.45, 8.10, 9.30 

Погода
7.30 Свiт он-лайн
7.50 Смакота
8.40 Д/с "Традицiйнi свята 

Мацурi"
9.40 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
11.05 Х/ф "КОРОЛIВСЬКИЙ 

ГЕНЕРАЛ"
13.30 Фольк-music. Дiти
14.25 Фольк-music
15.30 Перший на селi
16.25 Т/с "Бодо"
21.00, 1.10 Новини
21.35 #@)?$0 з Майклом Щуром
22.10 Лайфхак українською
22.20 Д/с "Супервiдчуття"
22.50 Книга.ua
23.30 Богатирськi iгри
0.35 Д/с "Орегонський путiвник"
1.40 Надвечiр`я. Долi

2.35 Д/ф "Пiсля прем`єри - 
розстрiл"

3.35 Д/ф "Борис Мозолев-
ський. Знак Скiфiї"

4.05 Т/с "Роксолана"
КАНАЛ "1+1"

6.05 ТСН
7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Розсмiши комiка
10.50, 11.50 Свiт навиворiт 

3: Танзанiя, Ефiопiя
12.50 Т/с "Свати 4"
13.55, 14.55, 16.00 Т/с 

"Свати 5"
17.05 Лiга смiху 3
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
23.20 Iгри приколiв
0.20 Слуга народу. Фiльм 

про фiльм
1.10 Аргумент Кiно
2.05 Життя без обману

IНТЕР
5.50 Х/ф "ДОРОГА МОЯ 

ЛЮДИНА"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
12.00 Т/с "Друге життя". (12+)
18.30 Крутiше за всiх
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф 
НАЙПРИВАБЛИВIША I 
НАЙСИМПАТИЧНIША"
22.15 Х/ф "ШУКАЙТЕ 

ЖIНКУ"
1.20 Леонiд Куравльов. Це я 

вдало зайшов
2.15 Х/ф "АЛЬОШКИНЕ 

КОХАННЯ"
3.35 "Подробицi" - "Час"
4.05 Х/ф "ОДIССЕЯ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.45 Зона ночi
4.50 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"

7.00 Топ-модель по-українськи
9.45 М/ф "Король Лев"
11.40 Х/ф "ХЕЛЛБОЙ: ГЕ-

РОЙ IЗ ПЕКЛА". (16+)
14.00 Х/ф "ПРИНЦ 

ПЕРСIЇ". (16+)
16.10 Х/ф "ДЖОН КАР-

ТЕР: МIЖ ДВОХ 
СВIТIВ". (16+)

18.50 Х/ф "АЛIСА В 
КРАЇНI ЧУДЕС"

21.00 Х/ф "ОЗ: ВЕЛИКИЙ 
I МОГУТНIЙ"

23.50 Х/ф "СМАК НОЧI". (18+)
СТБ

5.55 Хата на тата
8.55 Все буде смачно!
11.40 Караоке на Майданi
12.35 МастерШеф 7
19.00 Битва екстрасенсiв 17
21.30 Один за всiх
22.40 Х-Фактор 8

ICTV
5.30 Скарб нацiї
5.35 Еврика!
5.40 Факти
6.05 Бiльше нiж правда
7.50 Т/с "Вiддiл 44". (16+)

10.45 Х/ф "ГЕРАКЛ. НА-
РОДЖЕННЯ ЛЕГЕН-
ДИ". (16+)

12.35, 13.00 Х/ф "ГЕРКУ-
ЛЕС". (16+)

12.45 Факти. День
14.30 Х/ф "ГАННА. ДОСКО-

НАЛА ЗБРОЯ". (16+)
16.50 Х/ф "СОЛТ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з О. Соколовою
20.35 Х/ф "ОСОБЛИВО НЕ-

БЕЗПЕЧНИЙ". (16+)
22.55 Комiк на мiльйон
1.00 Х/ф "ЧЕРВОНИЙ 

ДРАКОН". (18+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бандерлоги
9.45 Вiн, Вона i телевiзор
12.30 Х/ф "АТЛАНТИЧ-

НИЙ РУБIЖ". (16+)
14.15 Х/ф "ТОЙ, 

ЩО БIЖИТЬ 
ЛАБIРИНТОМ". (16+)

16.35 Х/ф "ЛЮДИ IКС: ДНI 
МИНУЛОГО МАЙ-
БУТНЬОГО". (16+)

19.15 13 тур ЧУ з футболу. 
"Динамо" - "Шахтар"

21.25 ПроФутбол
23.15 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
2.00 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"
3.30 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
8.50 Т/с "Пом`якшувальнi 

обставини". (16+)
12.50 Т/с "Свєтка". (12+)
17.00 Т/с "Батько-одинак"
19.00, 4.00 Подiї тижня з 

Олегом Панютою
20.00 Т/с "Батько-одинак". (16+)
22.00 Т/с "Сила серця". (16+)
1.45 Реальна мiстика
2.30, 4.50 Т/с "Жiночий 

лiкар 3". (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.20 Мультмiкс
9.40 М/с "Свiт Вiнкс"

10.45 М/ф "Турбо"
12.30 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
14.00 Танька i Володька
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
23.00, 1.50 Казки У
0.00 Х/ф "ЗАГУБЛЕНЕ 

МIСТО"
3.00 Вiталька

НТН
5.35 Х/ф "КIН-ДЗА-ДЗА!"
7.55 Т/с "СБУ. 

Спецоперацiя"
11.50 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО"

13.20 Х/ф "ЛЮДИНА-
АМФIБIЯ"

15.10 Легенди карного розшуку
17.30 Склад злочину
19.00 Т/с "Розвiдники". (16+)
22.30 Х/ф "ОСЕЛЯ ЗЛА 3: 

ВИМИРАННЯ". (16+)
0.15 Х/ф "БЕЗ ОСОБЛИ-

ВИХ ПРИКМЕТ". (16+)
1.55 Х/ф "ЧОРНА КОБРА". 

(16+)

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
6.30, 7.00, 7.55, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.25 М/с "Чорний 
пiрат"

7.30, 8.00, 8.20, 8.50, 10.50, 
14.20, 16.35 Погода

7.35 Вiд першої особи
8.05 Ера бiзнесу
8.10 Агроера
8.15 Спорт
9.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
9.30 Т/с "Бодо"
11.00 Т/с "Епоха честi"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.50 Перша шпальта
15.15, 0.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
16.45 Хто в домi хазяїн?
17.20, 2.20 Вiкно до Америки
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 1.25 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 До справи
19.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром

20.15 Вiйна i мир
21.30 The Best FIFA 

Football Awards 2017. 
Трансляцiя

22.55 Роздягалка
23.30 Д/с "Орегонський 

путiвник"
2.45 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.10 Д/ф "Володимир 

Iвасюк. Щоб народити-
ся знову"

4.10 Т/с "Роксолана"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.00 ТСН

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 Мiняю жiнку
13.55 Т/с "Свати 4"
14.55 Т/с "Свати 5"
15.55 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Слуга народу. Вiд 

любовi до iмпiчменту". 
(12+)

22.00 Грошi
23.15, 0.10 Танцi з зiрками
1.50 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 

ДРУЖНIЙ ВЕЛЕ-
ТЕНЬ"

IНТЕР
5.55 М/ф
6.20, 22.30 "Слiдство вели..." з 

Леонiдом Каневським 2"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.30, 12.25 Х/ф "ШУКАЙ-

ТЕ ЖIНКУ"
14.15 Х/ф 
НАЙПРИВАБЛИВIША I
 НАЙСИМПАТИЧНIША"
16.00 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Т/с "Спокуса 2"
0.20 Т/с "Друге життя". (12+)
3.55 Скептик 3
5.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.55, 9.45 Kids` Time

7.00 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 М/ф "Балерина"
9.50 Х/ф "МАСКА ЗОРРО"
11.30 Х/ф "ЛЕГЕНДА ЗО-

РРО"
14.00 Х/ф "ОЗ: ВЕЛИКИЙ 

I МОГУТНIЙ"
16.50 Х/ф "АЛIСА В 

КРАЇНI ЧУДЕС"
19.00 Ревiзор
21.50 Пристрастi за 

Ревiзором
0.00 Зiрки пiд гiпнозом
2.00 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.10, 15.25 Все буде добре!
9.10 Все буде смачно!
11.05 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ВIДВАЖНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО"

13.00 Битва екстрасенсiв 17
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.45 Хата на тата

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей
4.55 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.40, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
6.25 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою

8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.15 Антизомбi
11.15, 13.10 Секретний 

фронт. Дайджест
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.10 Х/ф 

"ОСТАННIЙ КО-
РОЛЬ". (16+)

16.25 Х/ф "ОСОБЛИВО НЕ-
БЕЗПЕЧНИЙ". (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.30 Т/с "Невиправнi". (16+)
22.25 Свобода слова
0.50 Х/ф "СIМ`ЯНИН"
2.15 Т/с "Слiдчi". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 10.55 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.40 ДжеДАI
13.20 Х/ф "ПОМПЕЇ: 

АПОКАЛIПСИС". 
(16+)

15.10 Х/ф "СПЕКА". (16+)
17.20 Загублений свiт
19.10 Бандерлоги
19.30, 20.35 Т/с "Ментiвськi 

вiйни. Київ". (16+)

21.40 Т/с "Кiстки". (16+)
23.20 Х/ф "ГОЛОДНИЙ КРО-

ЛИК АТАКУЄ". (16+)
1.20 Т/с "Вiкiнги 3". (18+)
2.15 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"
3.45 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 1.30 Сьогоднi
9.30, 2.30 Зоряний шлях
11.45 Х/ф "КУЛЬБАБА"
13.40 Т/с "Батько-одинак"
15.30 Т/с "Батько-одинак". (16+)
18.00 Т/с "Жiночий лiкар 

3". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Коротке слово "нi"
23.30 Х/ф "ЦАР 

СКОРПIОНIВ 4: ЗАГУ-
БЛЕНИЙ ТРОН". (16+)

4.00 Реальна мiстика
4.50 Т/с "Адвокат". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.45 М/ф "Барбi 

Дрiмтопiя"

12.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
13.30, 16.50, 0.00, 2.00 

Країна У
14.30, 2.50 Одного разу в 

Одесi
15.30, 3.40 Вiталька
19.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00, 23.00 Танька i Володька
22.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с "Баффi - винищу-

вачка вампiрiв". (16+)
НТН

4.40, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери". (16+)

6.35 Х/ф "МIЙ ЛАСКАВИЙ 
I НIЖНИЙ ЗВIР"

8.35 Т/с "СБУ. Спецоперацiя"
12.20 Нашi
13.00 "2 кiнськi сили"
13.40, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Лас-Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 

Свiдок
15.40 Т/с "Розвiдники". (16+)
23.45 Т/с "Морський па-

труль". (16+)
1.20 Т/с "Коджак"
2.55 Випадковий свiдок
3.05 РечДОК
3.55 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
6.30, 7.00, 7.55, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.25 М/с "Чорний 
пiрат"

7.30, 8.00, 8.20, 8.50, 14.20, 
16.35, 23.20 Погода

7.35 Вiд першої особи
8.05 Ера бiзнесу
8.10 Агроера
8.15 Спорт
9.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
9.30 The Best FIFA Football 

Awards 2017
11.10 Т/с "Епоха честi"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.50, 22.15 Складна роз-

мова
15.15 Фольк
16.45 Поколiння Z
17.15 М/с "Книга джунглiв"
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.35 Тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Куль-

тура
19.00 Перший на селi

19.25 Д/с "Вагасi - японськi 
смаколики"

20.25 Нашi грошi
21.50, 2.20 Новини. Спорт
22.50 Д/с "Супервiдчуття"
23.30 Д/с "Орегонський 

путiвник"
0.05 Д/с "Новий Орлеан"
2.50 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.20 Д/ф "Чесно жити i 

чесно померти. Iгуменя 
Йосифа Вiтер"

4.10 Т/с "Роксолана"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.00 ТСН

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з "1+1"

9.30, 10.55 Чотири весiлля
12.20 Мiняю жiнку
13.55 Т/с "Свати 5"
15.00 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Слуга народу. Вiд 

любовi до iмпiчменту". 
(12+)

22.00 Життя без обману

23.20, 0.10 Х/ф "ОЗБРОЄНI 
I НЕБЕЗПЕЧНI". (16+)

1.55 Т/с "Пончик Люся". 
(16+)

IНТЕР
5.45 М/ф
6.20, 22.30 "Слiдство вели..." 

з Леонiдом Каневським 
2"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.30, 12.25, 20.40 Т/с "Спо-
куса 2". (12+)

13.00, 13.55 Життя на межi
14.50, 15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.15 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.20 Т/с "Друге життя". (12+)
3.50 Скептик 3
5.00 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
4.10 Абзац
6.05 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.55, 8.55 Kids` Time
7.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
8.00 М/с "Iсторiї Тома i 

Джерi"

9.00 Т/с "Друзi"
12.10 Т/с "Вiдчайдушнi до-

могосподарки". (16+)
16.45 Аферисти в мережах
19.00 Половинки
21.00 Київ вдень i вночi
22.00 Зiрки пiд гiпнозом

СТБ
6.50, 15.25 Все буде добре!
8.50 Все буде смачно!
9.50 Битва екстрасенсiв 15
12.05 МастерШеф 6
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.45 МастерШеф 7
0.40 Один за всiх

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 Факти
4.40 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.30, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.10, 13.10 Х/ф 

"СIМ`ЯНИН"
12.45, 15.45 Факти. День
14.10 На трьох

15.05, 16.10 Т/с "Майор i 
магiя". (16+)

17.30, 21.25 Т/с 
"Невиправнi". (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.25, 1.15 Т/с "Життя i 

пригоди Мишка Япон-
чика". (16+)

23.25 Х/ф "ТЕРМIНОВА 
ДОСТАВКА". (16+)

2.10 Т/с "Сьома категорiя. 
Кiнець свiту". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.40 ДжеДАI
10.55, 19.10 Бандерлоги
11.25, 17.20 Загублений свiт
13.05 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". 

(16+)
15.10 Т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
19.30, 20.35 Т/с "Ментiвськi 

вiйни. Київ". (16+)
21.40 Т/с "Кiстки". (16+)
23.20 Х/ф "ШЛЯХ 

ВIЙНИ". (18+)
1.10 Т/с "Вiкiнги 3". 
	 (18+)
2.00 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК"
3.15 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.15 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с "Жiночий лiкар 

3". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Коротке слово 

"нi"
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.20 Х/ф "ЦАР 

СКОРПIОНIВ 4: ЗА-
ГУБЛЕНИЙ ТРОН". 
(16+)

4.50 Т/с "Адвокат". (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.45 М/ф "Листоноша Пет"
12.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
13.30, 16.50, 0.00, 2.00 

Країна У

14.30, 2.50 Одного разу в 
Одесi

15.30, 3.40 Вiталька
19.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00, 23.00 Танька i Володька
22.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с "Баффi - винищу-

вачка вампiрiв". (16+)
НТН

4.50, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери". (16+)

6.40 Х/ф  
	 «НАЙОСТАННIШИЙ 

ДЕНЬ»
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "ТАБIР IДЕ В 

НЕБО"
10.50, 17.30 Т/с "Детекти-

ви". (16+)
12.00 Страх у твоєму домi
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Лас-Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.20 

Свiдок
15.30 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
23.45 Т/с "Морський па-

труль". (16+)
1.25 Т/с "Коджак"
2.50 Випадковий свiдок
2.55 РечДОК
3.40 Легенди бандитської 

Одеси
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четвер, 26 жовтня

п’ятницЯ, 27 жовтня

середа,  25 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
6.30, 7.00, 7.55, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.25 М/с "Чорний 
пiрат"

7.30, 8.00, 8.20, 8.50, 10.50, 
14.20, 16.35, 23.15 Погода

7.35 Вiд першої особи
8.05 Ера бiзнесу
8.10 Агроера
8.15 Спорт
9.05, 23.55 Д/с "Пiвденна 

Корея сьогоднi"
9.30 Т/с "Бодо"
11.00 Т/с "Епоха честi"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.50 Нашi грошi
15.15 До справи
15.50 Твiй дiм
16.45 М/с "Книга джунглiв"
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.35 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00, 23.30 Культурна 

афiша здорової людини

19.25 Д/с "Вагасi - японськi 
смаколики"

20.25 Слiдство.Iнфо
21.50, 2.20 Новини. Спорт
22.15 Свiтло
23.25 Мегалот
0.05 Д/с "Новий Орлеан"
2.50 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.20 Д/ф "Сiмдесятники. 

Сергiй Параджанов"
4.10 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.00 ТСН
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
9.30, 10.55 Чотири весiлля
12.20 Мiняю жiнку
13.55 Т/с "Свати 5"
15.00 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Слуга народу. Вiд 

любовi до iмпiчменту". 
(12+)

22.00, 23.30, 0.10 Мiняю 
жiнку 12

1.10 Т/с "Пончик Люся". (16+)
IНТЕР

5.40 М/ф
6.20, 22.30 "Слiдство вели..." з 

Леонiдом Каневським 2"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.30, 12.25, 20.40 Т/с "Спо-

куса 2". (12+)
13.00, 13.55 Життя на межi
14.50, 15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.20 Т/с "Друге життя". (12+)
3.55 Скептик 3
5.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.45 Зона ночi
3.50 Абзац
5.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.55, 8.55 Kids` Time
7.00 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
9.00 Т/с "Друзi"
12.10 Т/с "Вiдчайдушнi до-

могосподарки". (16+)

16.45 Аферисти в мережах
19.00 Зiрки пiд гiпнозом
21.00 Київ вдень i вночi
22.00 Зорянi яйця
1.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.45, 15.25 Все буде добре!
8.45 Все буде смачно!
9.45 Битва екстрасенсiв 15
12.05 МастерШеф 6
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.45 МастерШеф 7
0.40 Один за всiх

ICTV
3.55 Скарб нацiї
4.00 Еврика!
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Т/с "Вiддiл 44". 
	 (16+)
5.30, 10.00 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.00, 17.30, 21.25 Т/с 

"Невиправнi". (16+)

12.00, 13.20 Х/ф 
"ТЕРМIНОВА ДО-
СТАВКА". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.20 На трьох
15.10, 16.10 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.25, 1.35 Т/с "Життя i 

пригоди Мишка Япон-
чика". (16+)

23.20 Х/ф "КОНГО". (16+)
2.20 Т/с "Сьома категорiя. 

Кiнець свiту". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35 ДжеДАI
10.55 Бандерлоги
11.25, 17.20 Загублений свiт
12.30 Х/ф "ЛЮДИ IКС: ДНI 

МИНУЛОГО МАЙ-
БУТНЬОГО". (16+)

15.05 Т/с "Зустрiчна смуга". 
(16+)

19.05 1/8 фiналу Кубка 
України з футболу: 
"Зоря" - "Шахтар"

21.05 Т/с "Кiстки". (16+)

22.40 Х/ф "ЧУЖИЙ ПРО-
ТИ ХИЖАКА". (18+)

0.30 Х/ф "100 ГРАДУСIВ 
НИЖЧЕ НУЛЯ". (16+)

2.15 Х/ф "ДВIЙНИК"
3.25 Облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Сьогоднi
9.30, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с "Жiночий лiкар 

3". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Коротке слово "нi"
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
4.50 Т/с "Адвокат". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.45 Х/ф "ПРИНЦЕСА 

НА ГОРОШИНI"

12.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
13.30, 16.50, 0.00, 2.00 Країна У
14.30, 2.50 Одного разу в Одесi
15.30, 3.40 Вiталька
19.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00, 23.00 Танька i Володька
22.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с "Баффi - винищу-

вачка вампiрiв". (16+)
НТН

4.25, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери". (16+)

6.20, 9.00 Х/ф "ЗВОРОТ-
НОГО ШЛЯХУ НЕ-
МАЄ"

8.30 Ранковий "Свiдок"
10.40, 17.30 Т/с "Детективи". 

(16+)
12.00 Страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Лас-Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 Свiдок
15.30 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
23.45 Т/с "Морський па-

труль". (16+)
1.30 Т/с "Коджак"
2.55 Випадковий свiдок
3.00 РечДОК

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
6.30, 7.00, 7.55, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.25 М/с "Чорний 
пiрат"

7.30, 8.00, 8.20, 8.50, 10.50, 
14.20, 16.35, 23.20 Погода

7.35 Вiд першої особи
8.05 Ера бiзнесу
8.10 Агроера
8.15 Спорт
9.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
9.30 Т/с "Бодо"
11.00 Т/с "Епоха честi"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.50 Слiдство.Iнфо
15.15 Надвечiр`я. Долi
16.45 М/с "Книга джунглiв"
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.35 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/ф
19.25, 23.30 Д/с "Вагасi - 

японськi смаколики"

20.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
21.50, 2.20 Новини. Спорт
22.15 Книга.ua
22.50 Д/с "Дикi тварини"
2.50 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.20 Д/ф "Раїса Кириченко. 

Дiагноз - народна"
4.10 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.30 ТСН
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
9.30, 10.55 Чотири весiлля
12.20, 13.55 Мiняю жiнку
15.05 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Т/с "Слуга народу. Вiд 

любовi до iмпiчменту". 
(12+)

22.00 Свiт навиворiт 9
23.00 Право на владу
0.40 Х/ф "РАДНИК". (18+)
4.40 Т/с "Пончик Люся". (16+)

IНТЕР
5.45 М/ф
6.20, 22.30 "Слiдство вели..." 

з Леонiдом Каневським 
2"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.30, 12.25, 20.40 Т/с "Спо-
куса 2". (12+)

13.00, 13.55 Життя на межi
14.50, 15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.20 Т/с "Друге життя". (12+)
3.55 Скептик 3
5.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.20 Зона ночi
3.15 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
4.10 Абзац
6.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.55, 8.55 Kids` Time
7.00 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 М/с "Iсторiї Тома i Джерi"
9.00 Т/с "Друзi"
12.15 Т/с "Вiдчайдушнi до-

могосподарки". (16+)

16.50 Аферисти в мережах
19.00 Зорянi яйця
21.00 Київ вдень i вночi
21.50 Суперiнтуїцiя
1.15 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.55, 15.25 Все буде добре!
8.55 Все буде смачно!
9.55 Битва екстрасенсiв 15
12.20 МастерШеф 6
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.45 Зваженi та щасливi 7
23.30 Один за всiх

ICTV
3.45 Скарб нацiї
3.55 Еврика!
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.05, 17.30, 21.25 Т/с 

"Невиправнi". (16+)
12.00, 13.10 Х/ф "КОНГО". 

(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.35 На трьох
15.10, 16.10 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25, 1.50 Т/с "Життя i 

пригоди Мишка Япон-
чика". (16+)

23.30 Х/ф "СЕЛФЛЕС. ЦIНА 
БЕЗСМЕРТЯ". (16+)

2.40 Т/с "Морська полiцiя. 
Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 19.10 Бандерлоги
11.25, 17.20 Загублений свiт
13.20 Х/ф "100 ГРАДУСIВ 

НИЖЧЕ НУЛЯ". (16+)
15.10 Т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
18.40 ДжеДАI
19.30, 20.35 Т/с "Ментiвськi 

вiйни. Київ". (16+)
21.40 Т/с "Кiстки". (16+)
23.20 Х/ф "БЕЗ ПРАВИЛ 

3". (18+)
1.15 Територiя обману

2.15 Х/ф "ЯРОСЛАВ МУ-
ДРИЙ"

3.25 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.50 Сьогоднi

9.30, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с "Жiночий лiкар 

3". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Коротке слово "нi"
23.30 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
4.50 Т/с "Адвокат". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.45 Х/ф "ПРО РИБАЛКУ 

ТА ЙОГО ДРУЖИНУ"
12.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У

13.30, 16.50, 0.00, 2.00 Країна У
14.30, 2.50 Одного разу в Одесi
15.30, 3.40 Вiталька
19.00, 21.00 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00, 23.00 Танька i Во-

лодька
22.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с "Баффi - винищу-

вачка вампiрiв". (16+)
НТН

4.35, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери". (16+)

6.40 Х/ф "БIЛОРУСЬКИЙ 
ВОКЗАЛ"

8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "САШКА"
10.35, 17.25 Т/с "Детекти-

ви". (16+)
12.00 Страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Лас-Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 

Свiдок
15.30 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
23.45 Т/с "Морський па-

труль". (16+)
1.25 Т/с "Коджак"
2.55 Випадковий свiдок
3.00 РечДОК

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
6.30, 7.00, 7.55, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.25 М/с "Чорний 
пiрат"

7.30, 8.00, 8.20, 8.50, 10.50, 
14.20, 16.35 Погода

7.35 Вiд першої особи
8.05 Ера бiзнесу
8.10 Агроера
8.15 Спорт
9.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
9.30 Т/с "Бодо"
11.00 Т/с "Епоха честi"
13.10, 14.30 Радiо. День
13.50 "Схеми" з Н. Седлець-

кою
15.15 Свiтло
16.45 М/с "Книга джунглiв"
17.50, 1.10 Новини. Свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.35 Тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Твiй дiм
19.25 Д/с "Супервiдчуття"
20.25 Перша шпальта

21.50, 2.20 Новини. Спорт
22.15 ЧереЩур (Late night 

show)
22.50 Як дивитися кiно
23.20 Д/ф "Жива Ватра"
0.10 Д/с "Орегонський 

путiвник"
2.50 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.20 Д/ф "Таємничий Ско-

ворода"
4.10 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з "1+1"
9.30, 10.55 Чотири весiлля
12.20, 13.55 Мiняю жiнку
15.15 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
17.10 Т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15 Лiга смiху 3
22.20 Iгри приколiв
23.15 Вечiрнiй Київ
1.15 Лiга смiху
5.10 Недiля з Кварталом

IНТЕР
5.45 М/ф
6.20, 22.00 "Слiдство вели..." з 

Леонiдом Каневським 2"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 

Iнтером
10.30, 12.25 Т/с "Спокуса 

2". (12+)
13.00, 13.55 Життя на межi
14.50, 15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00, 1.25, 4.15 Подробицi 

тижня
23.45 Х/ф "ВКРАДЕНИЙ 

ПОЇЗД"
3.05 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.25 Зона ночi
3.15 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
4.10 Абзац
6.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.55, 8.05 Kids` Time
7.00 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.10, 22.40 Половинки
12.10, 21.40 Київ вдень i вночi
16.15, 19.00 Топ-модель по-

українськи
0.30 Зорянi яйця
2.20 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.25 Х/ф "БЕРЕЖIТЬ 

ЧОЛОВIКIВ!"
8.05, 23.15 Х/ф "П`ЯТЬ 

РОКIВ ТА ОДИН 
ДЕНЬ". (12+)

10.05 Х/ф "ПРОВIДНИЦЯ". 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00, 22.45 Сюрприз, сюрприз!

ICTV
4.10 Служба розшуку дiтей
4.15 Студiя Вашингтон
4.20, 2.05 Факти
4.40 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Iнсайдер
11.05, 17.30 Т/с 

"Невиправнi". (16+)
12.00, 13.20 Х/ф "СЕЛФ-

ЛЕС. ЦIНА БЕЗСМЕР-
ТЯ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.55 На трьох
15.05, 16.10 Т/с "Майор i 

магiя". (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу Прем`єра
0.05, 2.25 Комiк на мiльйон
4.05 Т/с "Слiдчi". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.35, 18.40 ДжеДАI
10.55 Бандерлоги
11.25, 17.20 Загублений свiт
13.15 Х/ф "ЗАМОВЛЕНИЙ 

УБИВЦЯ". (16+)
15.05 Т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
19.10 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

ДРАКОН". (16+)
21.00 Х/ф "ВУЛКАН"
23.00 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC. Найкращi 
двобої Конора Мак-
Грегора

2.00 Х/ф "ЯРОСЛАВ МУ-
ДРИЙ"

3.15 Облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.25 Сьогоднi

9.30, 5.40 Зоряний шлях
11.30, 4.10 Реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 Т/с "Жiночий лiкар 

3". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Х/ф "ФОТО НА НЕДО-

БРУ ПАМ`ЯТЬ". (12+)
23.20 По слiдах
0.00 Т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.45 Х/ф "П`ЯТЕРО 

ДРУЗIВ"
12.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
13.30, 16.50, 0.00, 2.00 

Країна У
14.30, 2.50 Одного разу в 

Одесi
15.30, 3.40 Вiталька
19.00 Одного разу пiд 

Полтавою
20.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"

22.00 Х/ф "ПРЕЗИДЕНТ 
ЛIНКОЛЬН: МИСЛИ-
ВЕЦЬ НА ВАМПIРIВ". 
(16+)

1.00 Т/с "Баффi - винищу-
вачка вампiрiв". (16+)

НТН
4.35, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
6.35 Х/ф "СМIШНI ЛЮДИ!"
8.30 Ранковий "Свiдок"
9.00 Х/ф "НА ВАС ЧЕКАЄ 

ГРОМАДЯНКА НИ-
КАНОРОВА"

10.35, 17.25 Т/с "Детекти-
ви". (16+)

12.00 Страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Лас-Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.20 

Свiдок
15.30 Т/с "Служба 

розслiдувань". (16+)
23.45 Т/с "Морський па-

труль". (16+)
1.30 Т/с "Коджак"
2.50 Випадковий свiдок
3.05 РечДОК
3.35 Легенди бандитської 

Одеси
4.20 Правда життя. 

Професiї

субота, 28 жовтня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 7.05, 9.40 М/с "Легенда 

про Бiлоснiжку"
6.30, 8.25 М/с "Чорний пiрат"
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
7.30, 8.05, 8.20, 9.30 Погода
7.35 На слуху
8.10 Свiт он-лайн
9.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
10.30 Поколiння Z
11.00 Фольк-music. Дiти
11.50 Лайфхак українською
12.05 Хто в домi хазяїн?
13.00 Х/ф "ЗОЛОТО"
15.10 Д/с "Смаки Джиньяна"
15.40 Т/с "Оповiдання ХIХ 

столiття"
20.25 Роздягалка
21.35 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
22.35 Вiйна i мир
23.25 Мегалот
23.30 Д/ф "Блюз. Мартiн 

Скорсезе представляє"

1.35 Свiтло
2.30 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.00, 3.30 Д/с "Новий Орлеан"
4.10 Т/с "Роксолана"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 ТСН
6.50 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.45 Життя без обману
11.00, 23.10 Свiтське життя
12.00 Т/с "Слуга народу. Вiд 

любовi до iмпiчменту"
16.30, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.10 Вечiрнiй Київ
2.10 Лiга смiху
5.55 Недiля з Кварталом

IНТЕР
5.55 М/ф
6.20 Звiльнення
7.20 Х/ф "АЛЕГРО З ВОГ-

НЕМ"
9.10, 3.25 Х/ф "БАЛАДА 

ПРО СОЛДАТА"

11.00, 4.45 Х/ф "АТИ-БА-
ТИ, ЙШЛИ СОЛДА-
ТИ..."

12.50 Х/ф "В БIЙ ЙДУТЬ 
ОДНI "СТАРI"

14.30, 20.30 Т/с "Що робить 
твоя дружина"

20.00 Подробицi
22.20 Х/ф "ЛАРГО ВIНЧ: 

ПОЧАТОК"
0.35 Х/ф "СЛIПИЙ ГОРИ-

ЗОНТ"
2.30 "Подробицi" - "Час"
3.00 Х/ф "ВКРАДЕНИЙ 

ПОЇЗД"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.00 Зона ночi
5.55, 7.55 Kids` Time
6.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.50 М/с "Лунтiк i його друзi"
8.00 Дешево i сердито
9.30 Ревiзор
12.10 Пристрастi за Ревiзором
14.15 Зiрки пiд гiпнозом
16.15 Зорянi яйця
18.10 Х/ф "НОЙ". (16+)
21.00 Х/ф "БОГИ ЄГИП-

ТУ". (12+)

23.30 Х/ф "КНИГА IЛАЯ". 
(16+)

СТБ
6.00 Х/ф "СКРИНЬКА 

МАРIЇ МЕДIЧI"
7.55 Караоке на Майданi
8.55 Все буде смачно!
10.50 Сюрприз, сюрприз!
13.40 Зваженi та щасливi 7
16.20 Хата на тата
19.00 Х-Фактор 8
22.50 Т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
ICTV

5.20 Скарб нацiї
5.25 Еврика!
5.35 Факти
5.55 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20, 13.55 Дизель-шоу
10.45 Особливостi 

нацiональної роботи
11.45 Особливостi 

нацiональної роботи 
Прем`єра

12.45 Факти. День
13.00 На трьох
15.15 Комiк на мiльйон
18.45 Факти. Вечiр

19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм

20.05 Х/ф "ТРИ IКСИ". (16+)
22.35 Х/ф "ТРИ IКСИ 2. НО-

ВИЙ РIВЕНЬ". (16+)
0.35 Х/ф "ЗАЛIЗНИЙ 

ЛИЦАР". (16+)
1.35 Провокатор
3.05 Анекдоти по-українськи

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 9.30, 1.35 Цiлком таємно
10.00 Загублений свiт
16.15 Х/ф "ЕРАГОН"
18.15 Х/ф "БИТВА 

ДРАКОНIВ". (16+)
20.05 Х/ф "МИРОТВО-

РЕЦЬ". (16+)
22.00 Х/ф "ЧУЖI ПРОТИ 

ХИЖАКА 2". (18+)
23.50 Х/ф "ЗАМОВЛЕНИЙ 

УБИВЦЯ". (16+)
2.00 Х/ф "ЧОТИРИ ЛИС-

ТИ ФАНЕРИ"
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 15.00, 19.00, 3.10 Сьогоднi
7.15, 5.20 Зоряний шлях
8.40 Х/ф "ПIГУЛКА ВIД 

СЛIЗ". (16+)

10.40, 15.20 Т/с "Коротке 
слово "нi"

18.15 Т/с "Щоб побачити 
веселку"

19.40 Т/с "Щоб побачити 
веселку". (16+)

23.00 Т/с "Герократiя". (16+)
0.20 Реальна мiстика
1.20, 3.50 Т/с "Моя велика 

сiм`я"
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.50 М/с "Дора i друзi. 

Пригоди в мiстi"
11.20 М/ф "Школа 

монстрiв. Пригоди за-
гону вампiрiв"

12.20 М/ф "Дюймовочка"
14.00, 21.15 Танька i Володька
18.00 Х/ф "НIЧ У МУЗЕЇ"
20.00 М/ф "Порося, що кри-

чало: Вовк! Вовкулака!"
20.05 М/ф "Монстри проти 

прибульцiв. Гарбузи-
мутанти з космосу"

20.30 М/ф "Нiч живих 
морквин"

20.45 М/ф "Король Хеловiну"
22.45 Казки У Кiно
1.15 Країна У
3.00 Вiталька

НТН
5.20 Х/ф "ХАЗЯЇН ТАЙГИ"
6.50 Х/ф "ЗНИКНЕННЯ 

СВIДКА"
8.20 Х/ф "ПОВЕРНЕННЯ 

"СВЯТОГО ЛУКИ"
10.10 Х/ф "ЧОРНИЙ 

ПРИНЦ"
12.00, 3.10 РечДОК
15.40 Склад злочину
17.10 Крутi 90-тi
18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 2.25 Свiдок
19.30 Х/ф "ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ"
21.00 Х/ф "ПРОФЕСОР У 

ЗАКОНI"
23.20 Х/ф "КОМIСОВАНИЙ". 

(16+)
0.55 Мисливцi за привидами
2.55 Випадковий свiдок
3.40 Легенди бандитської 

Одеси
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ФІНАЛ спартакіади КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Минулої суботи в рамках обласної Спартакіади організація  «Колос» приймала  шість найсильні-

ших волейбольних районних команд Київської області:  Васильківську, Баришівську, Бориспільську, 
Ставищанську, Миронівську та Макарівську. 

ВОЛОДАРІ СУПЕРКУБКУ МАКАРІВЩИНИ
15 жовтня 2017 р. у макарівському дербі визначався черговий володар суперкубка Макарівщини. ФК «Макарів» став десятим володарем цього трофею під егідою 

Макарівської районної федерації футболу. І вже за доброю традицією районної газети – до вашої уваги фото всіх володарів суперкубка, починаючи з 2008 р.

«Колос» (с. Бишів) 2012 р.

«Колос» (с. Бишів)  2015 р.

«Факел» (с. Мотижин) 2008 р. «Штурм» (смт Макарів) 2009 р. «Колос» (с. Мотижин) 2010 р.

«Атрибут» (с. Копилів) 2013 р.

«Колос» (с. Мотижин) 2014 р.

ФК «Макарів» 2016 р.

ФК «Макарів» 2017 р.

ФК «Макарів» 2011 р.

Згідно  з регламентом для проведення змагань 
необхідно було надати командам два спортивних 
зали, тому для зручності  обрали Макарівський НВК  
«ЗОШ І–ІІІ ступенів – природничо-математичний 
ліцей»  та Макарівську  дитячо-юнацьку спортивну 
школу. Після жеребкування в ДЮСШ залишились 
Бориспільський, Миронівський та Васильківський 
райони. Решта прибули до ліцею. 

Переможці груп  боролись за чемпіонство, а дві 
наступні команди – за третє   місце.  Треба зазначити,  
що слабких, прохідних ігор  у жодної команди не було. 
Васильківський район  хоч і програв бориспільцям 
(2:0) та миронівцям (2:1),  показав  цікавий і змістов-
ний волейбол, змагаючись за кожне очко в партіях. 

Запекла боротьба за вихід до фіналу відбулася  
також між Бориспільським та Миронівським  райо-
нами. Суперники періодично лідирували по партіях. 
Перша  – за бориспільцями, друга  – за миронівця-
ми. Тільки в третій – з рахунком 16:14 – перемогу  
здобув  Бориспільський район.

Не менш напруженими  були  змагання і в ліцеї. У  
першій грі господарі обігрують ставищанців (2:1), а 
останні, в свою чергу, – баришівців (2:0). Макарівчани, 
з рахунком по партіях (2:1),  перемагають баришівців,  
чим  змусили вболівальників серйозно похвилюватись.

Не дивлячись на те, що фінал між Макарівським 
та Бориспільським районами закінчився на користь 

останніх (0:2),   слід  сказати про високий рівень гри 
і спортивний характер наших земляків, які виграли 
не тільки перше місце у своїй зоні, але й стали дру-
гою командою в області  (а раніше такого  успіху ко-
манда не  мала!). Тож  щиро вітаємо  їх з перемогою і 
бажаємо не втрачати завойованих позицій!

Третє місце за командою  з Миронівського ра-
йону .  

Команда-чемпіон та призери нагороджені 
кубками, медалями і пам’ятними грамотами, які 
вручив  очільник Київської обласної організації 
«Колос» Павло Соловей.

Анатолій ПРОЦЕНКО,  
голова Макарівської районної 

організації  «КОЛОС».

СУПЕРКУБОК 
У ФК «МАКАРІВ»

У неділю, 15 жовтня, на Центральному районному стадіоні 
ім. М.Х. Бруквенка відбувся матч за суперкубок Макарівського 
району. 

' стор.  9.

У двобої за цей трофей району 
зійшлися тріумфатор чемпіона-
ту і володар Кубка СК «Юніор» та 
бронзовий призер чемпіонату і фі-
наліст Кубка району ФК «Макарів».

Ця зустріч між командами 
була вже четвертою в нинішньо-
му сезоні. Двічі перемагав СК 
«Юніор», одного разу  зафіксова-
на нічия. 

Зрозуміло, що такий розклад 
справ ніяк не влаштовував грав-
ців ФК «Макарів». Уже з перших 
хвилин матчу стало помітно, 
що підопічні Мирослава Зем-
ліна зробили висновки з мину-
лих макарівських дербі і почали 
нав’язувати свою гру. «Макарів-
чани» взяли м’яч під свій контр-
оль та відразу пішли в атаку. Це 
дало свої плоди. Вже на 5-й хви-
лині матчу біля воріт «юніорівців» 
було призначено кутовий удар. 
Пішов навіс до штрафного май-
данчика,  де м'яч після кількох 
рикошетів потрапив до Богдана 
Руденка, який пробив головою 
точно під поперечку воріт – 0:1.

Проте, гравці ФК «Макарів» 
на цьому не зупинилися і про-

довжували атаки на ворота чер-
воно-чорних. Результатом стало 
призначення пенальті за гру ру-
кою в штрафному майданчику. 
Пробивати взявся капітан «ма-

карівчан» Роман Головатюк, але 
м'яч після потужного удару влу-
чив у поперечку. 

СК «Юніор», у свою чергу, 
намагався відповідати контр-
атаками, але це у них виходило, 
відверто кажучи, не дуже добре. 
Перший тайм повністю був під 
диктовку ФК «Макарів». 

Варто зазначити, що перед 
матчем пройшов дощ, та й під 
час гри він час від часу прори-
вався. За таких умов небезпеч-
ною зброєю могли стати удари 
з дальньої відстані. Проте після 
кількох спроб у першій половині 
першого тайму команди почали 
намагатися підійти ближче до 
воріт, де надійно діяли захисни-
ки обох колективів. Можливо це і 
стало фактором того, що більше 
м’ячів у першому таймі глядачі, 
яких цього дня зібралося наба-
гато більше, ніж зазвичай, не по-
бачили. 
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Закінчення. 
Поч. на 1 стор.
Не забули на святі і до-

брим словом підтримали тих, 
хто зараз захищає східні кор-
дони України. На жаль, не зміг 
на свято прийти запрошений 
учасник АТО, колишній учень 
ліцею.

В усіх на очах з’явилася 
сльоза, коли Назар Колос 
у супроводі колективу «Ак-
варель»  Макарівського ра-
йонного Будинку культури 

(керівник Людмила Колос) 
виконав пісню «Я прошу, не 
грайтесь у війну…»

Насамкінець прозвучала 
пісня Олександра Білаша на 
вірш Михайла Ткача «Сину, 

качки летять» у виконанні народного во-
кального ансамблю «Зоряниця». Потім 
присутні хвилиною мовчання вшанували 
пам'ять загиблих за Україну. 

По закінченні заходу учні, вчителі та 

батьки дякували організаторам цього свя-
та,  керівнику 6-Б класу Любові  Гуменюк 
та вчителю мистецтва Людмилі  Колос.

Інф. «М.в.».

«Я ПРОШУ, НЕ ГРАЙТЕСЬ  У ВІЙНУ…»

СУПЕРКУБОК У ФК «МАКАРІВ»
н о в и н и  с п о р т у

Закінчення. Поч. на 8 стор.
Другий тайм розпочався з атак грав-

ців ФК «Макарів». На 50-й хвилині чергова 
атака «макарівчан» закінчилася ударом 
Олександра Горбаня метрів з 20-ти. М’яч 
після рикошету від захисника червоно-
чорних влетів у лівий від голкіпера кут – 
0:2.

Після цього СК «Юніор» почав діяти 
агресивніше в атаці і перевів гру на по-
ловину суперника. Вже через 3 хвилини 
в штрафному майданчику ФК «Макарів» 
арбітр фіксує гру рукою та вдруге у матчі 
призначає пенальті, яке впевнено реалізу-
вав Роман Підорін – 1:2. 

Ближче до кінця другого тайму відбу-
лися перші заміни. У ФК «Макарів» замість 
Андрія Кравчука на поле вийшов Сергій 
Касіч. Непоганий тактичний хід з боку тре-
нера: швидкий Кравчук змусив захисників 
червоно-чорних добряче побігати. Після 
цього значно складніше було тримати тех-
нічного Касіча, котрий в рамках чемпіона-
ту став найкращим бомбардиром, забив-
ши 18 м’ячів.

Проте Сергій Богдюк, тренер СК «Юні-
ор», також так просто здаватися не зби-
рався. Виходячи із програшного рахунку, 
він робить подвійну заміну: замість Мак-
сима Шовкуна на поле вийшов Сергій Ма-
линовський, а замість Богдана Маленка 
– Владислав Савенок. На трибунах поча-
ли згадувати як вихід останнього у фіналі 
Кубка Макарівського району у цьому році 
вирішив долю поєдинку.

Проведені заміни пішли на користь 
саме СК «Юніор», який заволодів м’ячем. 
Їхні атаки з кожним разом ставали все 
гострішими. І ось на 66-й хвилині матчу 
стрімка атака «юніорівців» завершилася 
другим забитим голом, який на рахунку 
Олександра Богдюка – 2:2.

Грати залишалося не так багато часу, і, 
здавалося, команди мають діяти все обе-
режніше. Але цього, на радість глядачам, 
не сталося. На полі грали у відкритий фут-
бол! От тільки забити переможний гол ніяк 
не вдавалося… Під завісу гри тренери ФК 
«Макарів» проводять ще три заміни, по-
силюючи не лише захист, а й атакувальну 
ланку: замість В’ячеслава Чуба на поле 
вийшов Андрій Шаменко, замість Богдана 

Білявського – Дмитро Булах, а замість Ві-
талія Становського – Олег Омельчук. 

Проте очевидної переваги команді у 
темно-синій формі (а саме в такій, а не 
звичній жовто-синій, цього дня грав ФК 
«Макарів») це не дало. Кінцівка матчу ви-
йшла досить рівною та з кількома небез-
печними моментами біля кожних воріт.  

Але нічиєї цього дня бути не могло. Тож 
доля трофею вирішувалася у серії після-
матчевих 11-метрових ударів. 

За жеребкуванням першими почали 
пробивати «юніорівці». Перебіг серії пе-
нальті виглядав наступним чином: 

1:0 – Олександр Богдюк;
1:1 – Сергій Касіч;
2:1 – Ярослав Шалон;
2:2 – Олексій Муха;
2:2 – Роман Підорін (воротар);
2:3 – Дмитро Булах;
3:3 – Роман Прокопенко;
3:4 – Олександр Горбань;
4:4 – Микола Лахтир;
4:5 – Андрій Шаменко.

Таким чином, макарівські команди на 
трьох виграють у 2017 р. всі основні тур-
ніри району: чемпіонат, Кубок та супер-
кубок. Це в історії районного футболу 
трапляється не вперше випадок не є по-
одиноким. Такого успіху у свій час досяга-
ли:

– с. Мотижин (2008 р., ФК «Факел» та 
ФК «Колос»; 2014 р., ФК «Колос» та ФК 
«Факел»);

– смт Макарів (2011 р., ФК «Макарів» – 
на сьогодні єдина команда, яка оформила 
«районний золотий хет-трик», вигравши 
за один сезон три трофеї!);

– с. Копилів (2013 р., ФК «Атрибут» та 
ФК «Альтіс»).

Після перемоги ФК «Макарів» вихо-
дить у одноосібні лідери за кількістю за-
войованих суперкубків (у минулому но-
мері газети не згадали про дві перемоги 
ФК «Колос» (с. Мотижин) та ФК «Колос» 
(с. Бишів) – А.Б.).

Фотографії усіх володарів суперкубків 
надані у цьому номері газети.

Андрій БУЛАХ.

Закінчення. Поч. на 1 стор.
З початку 2016 р. по вересень 2017 р. 

на військову службу за контрактом до лав 
Збройних сил України було направлено 70 
військовослужбовців району. Також під час 
виконання військового обов'язку в зоні АТО 
серед наших бійців є втрати і ушкодження. 
Загинуло на полі бою 9 
військовослужбовців, які 
пов’язані з Макарівщи-
ною, наші земляки по-
трапляли в полон, 41 бо-
єць отримав поранення, 
з них 7 – важкі. Один бо-
єць на сьогодні вважа-
ється зниклим безвісти.

До вітального слова 
були запрошені голова 
Макарівської райдер-
жадміністрації Тетяна 
Семенова та військовий 
комісар Макарівського 
районного військово-
го комісаріату Сергій 
Єфрємов, які зверну-
лися до учасників АТО, 
учасників бойових дій зі 
словами подяки та по-
бажали добра, миру, 
злагоди, благополуччя, 
сімейного затишку і мирного життя. Після 
цього вручили медалі «За взірець у вій-
ськовій службі» ІІ ст., «Учасник АТО», «Ве-
теран війни» солдату Олександру Бабичу 

(смт Макарів), «Учасник АТО», «Ветеран 
війни» старшому лейтенанту Віктору Фе-
доровському (с. Грузьке) та медалі «Ве-
теран війни» старшому лейтенанту Воло-
димиру Зименку (с. Копилів), старшому 
солдату Андрію Мудраку (смт Макарів) та 
старшому солдату Захару Бородчуку (с. 
Бишів).

Учасників заходу також привітали з 
нагоди свята голова Київської обласної 

організації інвалідів Збройних сил України 
та учасників бойових дій, полковник Воло-
димир Говоров і голова Київської обласної 
організації спілки ветеранів Афганістану – 
воїнів-інтернаціоналістів Олександр Ян-
ківський. Гості теж вручили подарунки та 
відзнаки з нагоди свята.

У багатьох присутніх  викликав сльозу 
фільм від телекомпанії «Авіс» про наших 
земляків, полеглих в зоні АТО, який де-
монстрували на екрані в залі. 

Насамкінець хвилиною мовчання при-
сутні заходу згадали поіменно та вшану-
вали світлу пам'ять військовослужбовців, 
які загинули під час проведення антитеро-
ристичної операції. 

Після урочистої частини заходу висту-
пив гурт «Козацькі забави» (художній ке-
рівник колективу народний артист Украї-
ни Андрій Верес).

Інф. «М.в.».

ДЕНЬ ЗАХИСНИКА ВІТЧИЗНИ 
У МАКАРОВІ
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на територію лц «Комодор» 
Макарівський р-н, с. Калинівка (51 км) 

Терміново потрібні:
 Прибиральниця. 

Графік роботи: 5/2 з 8.00 до 17.00.
Заробітна плата: 4500 грн (своєчасно).

 двірник- тракторист.
Графік роботи: 3/1. Заробітна плата: 6100 грн.

Офіційне працевлаштування.
Тел.: 098-522-33-78; 066-245-43-05 (Людмила).

Печерський районний відділ Управління 
поліції охорони в м. Києві 

пропонує роботу, стабільну заробітну 
плату від 7000 грн!

За більш детальною інформацією звертайтесь 
за адресою: м. Київ, вул. Гайдара, 20 (біля цен-
трального залізничного вокзалу).

Тел.: (044) 287-14-92; 289-75-26;
289-24-94, 098-320-72-29; 068-356-83-58.

Приватному підприємцю 

потрібні на роботу:
провізор; фармацевт; кочегар;

водій з власним легковим автомобілем.

Наша адреса: смт Макарів, 

вул. Богдана Хмельницького, 64. 

Тел.: (04578) 6-07-95; 6-01-27; 6-07-94.

ПРОДАЮ ВАЗ-2105 в хорошому стані. 

Телефон 067-914-86-31.

Ч И С ТИ  М О  К Р ИНИЦ   І. В И К АЧ У Є М О  М У Л.
ЗМАЩУЄМО шви.   Миємо кільця. 

Без підсобних робітників. Тел.: 066-938-12-89, 097-059-58-69.

Повідомлення
Керуючись ст.ст. 19, 21 Закону України «Про регулюван-

ня містобудівної діяльності», постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 травня 2011 року № 555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських слухань щодо врахуван-
ня громадських інтересів під час розроблення проектів міс-
тобудівної документації на місцевому рівні», повідомляємо 
про проведення громадських слухань матеріалів детально-
го плану території для ведення садівництва в межах Мако-
вищанської сільської ради  Макарівського району Київської 
області, що розробляється відповідно розпоряджень  Мака-
рівської РДА  від 17 травня 2017 року № 257, від 14 квітня 
2017 року № 194 та від 14 квітня 2017 року № 195, з метою: 
уточнення планувальної структури і функціонального при-
значення, визначення параметрів забудови, формування 
принципів планувальної організації, встановлення ліній 
регулювання забудови, виявлення усіх планувальних об-
межень, використання території згідно з державними буді-
вельними та санітарно-гігієнічними нормами, визначення 
містобудівних умов та обмежень і подальшого освоєння 
земельних ділянок в межах Маковищанської сільської ради 
Макарівського району Київської області.

Основні техніко-економічні показники проекту – 
загальна площа земельних ділянок – близько 45,5 га.

Замовник детального плану території – Макарів-
ська РДА.

Для ознайомлення звертатись в робочі дні з 9.00 
до 17.00 за адресою: Київська область, смт Макарів, вул. 
Котовського, 18 ( в приміщенні сектора містобудування та 
архітектури Макарівської РДА).

Посадова особа відповідальна за організацію розгля-
ду пропозицій громадськості – голова  Макарівської РДА. 

Строк подання зауважень та пропозицій до 20 лис-
топада 2017 року з дня публікації оголошення в засо-
бах масової інформації.

Розробник детального плану території – ТОВ «Центр 
АПЛД». 

Контактний телефон (04596) 2-64-45.

к у п у є м о    Д О Р О Г О
корів, коней та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коней. 
телефон 067-173-92-92.

куплю роги 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

Тел. 068-501-71-08.

Тел.:

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право приватної власності на жит-
ловий будинок, розташований за адресою: с. Небелиця, 
вул. Дружби (Щорса), 6, видане 30 травня 1990 року Небе-
лицькою сільською радою Макарівського району Київської 
області на підставі рішення Макарівської районної ради від 
26.06.1990 р. за №102 та зареєстроване Київським між-
міським бюро технічної інвентаризації 30.06.1990 р. у реє-
стровій книзі №1 за реєстровим №94 на ім’я – ГУЛАК Ва-
силь Григорович, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №285417, виданий 26 жовтня 
2010 року Управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі рішення Ясногородської сільської ради  
від 24.11.2009 року №206-28-05, кадастровий номер 
3222789201:01:009:0097, зареєстрований в Книзі записів 
реєстрації державних актів за №011094803492 на ім’я 
СОВЄТНІКОВОЇ Олени Борисівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯБ №789411, виданий 9 березня 
2006 року Макарівським РВЗР на підставі розпоряджен-
ня Макарівської РДА від 30.11.2005 року №517, када-
стровий номер 3222785200:04:002:0026, зареєстрова-
ний в Книзі записів реєстрації державних актів за №125 
на ім’я КОНЧАКІВСЬКОЇ Тамари Петрівни, вважати 
недійсним.

реставрація подушок.
тел. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

Виробничий кооператив 
«Макарівська фабрика «Світанок» 

запрошує на постійну роботу 

швачок-мотористок.
Заробітна плата: від 3000 гривень.

Довідки за телефоном 5-19-62.
Адреса: смт Макарів, пров. Правди, 2.

Колектив Мотижинської амбулаторії висловлює щирі 
співчуття завідуючій амбулаторією Катерині Василівні 
Тарасенко з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті 
батька

Василя Миколайовича СІРЦОВА.

ТОВ «Енергія» 
терміново запрошує на роботу 

менеджера з логістики.
 Вимоги: вища освіта;  досвід роботи (організації 

перевезень легкових автомобілів вантажним тран-
спортом).

Заробітна плата  – за результатами співбесіди.
Адреса: Київська область, Макарівський район, 

с.Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.

Телефон 095-288-18-20.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0228957, 
виданий 17 липня 1989 року Макарівським РВК на ім’я 
ФЕЩЕНКА Володимира Миколайовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЖ №689146, виданий 22 квітня 2009 
року Управлінням земельних ресурсів у Макарівському 
районі на підставі розпорядження Макарівської райдер-
жадміністрації від 17.03.2008 р. №1289, кадастровий 
номер 3222783200:03:002:0055, зареєстрований в Книзі 
записів реєстрації державних актів за №010933000247 
на ім’я ВОЙТОВИЧА Василя Федосійовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНУ картку водія (чіп тахографа), видану на ім’я 
МЕЛЬНИЧЕНКА Віталія Васильовича, вважати недій-
сною.

ЗАГУБЛЕНИЙ дозвіл №243036 (країна дозволу – Чехія), 
який був виданий ПВД «Львів» 19.07.2017 року на автомо-
більний транспортний засіб ТОВ «Н-Транс» – «Рено», тип – 
вантажний, вид – універсальний, реєстраційні номери АТЗ 
АІ5434 СТ; АІ2769ХО, вважати недійсним.

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

оголошення

Для проходження військової служби за 

контрактом в Макарівському районному 

військовому комісаріаті 

потрібен оператор ПЕОМ.
Вимоги до кандидата: служба в армії, 

посвідчення оператора ПЕОМ, або диплом 

про вищу освіту спорідненої спеціальності.

Звертатись за тел. 066-794-36-15 

(Олексій Володимирович), або до черго-

вого військового комісаріату тел.  (04578) 

5-13-45.

Повідомлення
про намір затвердити тариф на послуги 

з виробництва, постачання та 
транспортування теплової енергії, 

що надаються 
ТОВ «Мактеплобудпостачсервіс»  

споживачам на території 
Новосілківської сільської ради

ТОВ «МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС» 
повідомляє про намір здійснити встановлен-
ня тарифу на послуги з виробництва, поста-
чання та транспортування теплової енергії. 
Вартість 1 Гкал теплової енергії – 1406,50 грн 
без ПДВ.

Зауваження та пропозиції від юридич-
них осіб приймаються у письмовому ви-
гляді або за телефоном протягом тижня з 
дня оприлюднення оголошення за адре-
сою: смт Макарів, вул. Гагаріна,1 ТОВ 
«МАКТЕПЛОБУДПОСТАЧСЕРВІС».

Тел. 066-239-69-50.

ПРОДАЮ корову чорно-рябу (первістка, 
отелена 1,5 місяця. Ціна – договірна. 
Тел. 096-300-00-11 (с. Бишів).

Требуется помощник по хозяйству 
в частный дом в с. Горенычи.

График работы: неп. занятость, 2-3 раза в нед., 
возможно с проживанием. Обязанности: мелкие 
ремонтные работы, помощь по хозяйству.

Требования к кандидату: мжч., без в/п, в хорошей 
физической форме.

Тел. 067-322-55-88. 

ПРОДАЮ цуценят німецької вівчарки
 (2-місячні). с. Забуяння. Тел. 096-237-50-31.

ТОВ «Енергія» 
запрошує на роботу 

електрика з обслуговування  вантажних 
автомобілів 

(Scania, Daf, Меrcedes, Volvo, Renault). 
Вимоги: досвід роботи. 
Заробітна плата: за результатами співбесіди.

Звертатися за адресою: Київська обл., Макарівський 
р-н, с. Гавронщина, вул.Шевченка, 19, корпус A. 

Тел.  095-288-18-20.

•

•
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РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Телефон 096-550-85-85.

житомирські вікна «Теплапласт»
металопластикові вікна та двері, 

балкони, лоджії, броньовані двері.  
Тел.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

ПРОДАЮ автомобільні масла
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
НАЙНИЖЧІ ЦІНИ В РАЙОНІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
Телефон 097-961-01-85 (Олександр).

Доставка бурякового жому.
Тел. 067-786-13-72.

Макарівський районний 

Будинок культури 
запрошує: 

25 жовтня о 18:30 на виставу 
театру ім. П.К. Саксаганського

«Кохання в стилі бароко».

Як Степан оббрехав свого хазяїна, перетворив-
ши його на опудало. Як Графиня стала служницею і як 
господар перетворився на писаря. Всі ці чудернацькі 
переміни заради одного – Кохання. Все це ви можете 
побачити в новій виставі. І не тільки це! 

Режисер-постановник А. Романов.
У виставі грають актори: Кучинський О., Власова 

М., Гойденко Л., Пашкевич Т., Сінькова Н., Шекіта В., 
Бруні К., Надем’янов В., Поліщук О., Вдовика Р., Бевз 
А., Ткаченко В., Пилипейченко А., засл. артист України 
В. Рєпін, А. Бочек.

Шлемо щирі вітання іменинникам з нагоди
100-річчя з Дня народження

Пелагеї Іванівні Зузанській з Комарівки;
90-річчя з Дня народження –

Марії Калениківні Петренко з Пашківки;
Онисії Дмитрівні Сліпко з Липівки;

80-річчя з Дня народження –
Надїї Петрівні Ткач із Соснівки;
Євдокії Денисівні ШВЕД з Макарова та
Катерині Степанівні Санченко із Ясногородки.

Шановні іменинники!
Бажаємо вам миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках вашої ниви 
Будьте завжди ви здорові й щасливі!

Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України.

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е н н я   : : :

щирі вітання

Д остав     л ю :  чорнозем        ,   дошки     ,
пісок     ,  щебінь      ,  гній    ,  грунт     ,  брус    , 

дубові       стовпчики         . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

Щиро і сердечно вітаємо з ювілейною датою з Дня 
народження найдорожчу, наймилішу дружину і матусю 

Валентину Миколаївну Савченко 
та донечку, сестричку  Катрусю.

Тож з такої чудової нагоди шлемо іменинницям свої 
щирі побажання. Міцного здоров’я, радості, миру, без-
межного людського щастя, злагоди й добробуту, ду-
шевної краси, святкового настрою. А ще:

Ми любим Вас за відданість і щирість,
За теплі та розсудливі слова.
Тож хай Господь пошле 
Вам з неба милість.
Пречиста Діва хай в житті допомога!
Від Бога ласки Вам бажаєм,
Здоров’я Вам — на всі літа!
Хай сонце Вам яскраво сяє
І в серці квітне доброта!
Тож сійте зерна мудрі й вічні.
І довго ще провадьте нас,
Щоб ми на Вашому сторіччі
Знов щиро привітали Вас!

З повагою, чоловік, сини, невістка, зять.

Вартість квитків: 60, 80, 100 грн. 
Довідки та придбання квитків за 

тел. 067-77-49-452.

Промислове виробництво яєчних продуктів запрошує на роботу: 
бухгалтера з обліку ТМЦ; операторів лінії на виробництві; 

вантажників; підсобних робітників та будівельників.  
 Офіційне працевлаштування, виплата заробітної плати вчасно.   Тел.: 050-567-90-40; 050-416-16-20.

27 жовтня о 18:00 на концерт

Щиросердечно вітаємо з ювілейною датою 
від Дня народження дорогу

Тамару Володимирівну ХАХЛЮК.
Щиро бажаємо:
Щоб щастя і мир зігрівали оселю
І грало здоров’я, як добре вино.
Будь завжди щаслива, 
завжди весела,
Життя бережи – бо єдине воно!

З любов’ю, сім’я СЄРОУСОВИХ.

Колектив Фасівської ЗОШ І-ІІ ст. щиро вітає 
Тамару Григорівну Чижевську 

з ювілеєм від Дня народження,
який вона святкуватиме 24 жовтня.

У Вас – ювілей! Та хіба ж це літа?
Коли очі горять і душа молода?!
Хай доля дарує Вам доброго віку,
Щоб втіхи і радості було без ліку,
Хай обминають невдачі і грози,
Хай тільки від сміху з’являються сльози!
Міцного здоров’я з роси і води,
Бадьорість і радість хай будуть завжди!
Ми Вам посилаєм ці вдячні слова,
А Бог хай дарує многії літа!

Сьогодні, 20 жовтня, ювілейну дату від Дня наро-
дження святкує працівниця Макарівського НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ступенів-природничо-математичний ліцей»

Раїса Василівна ГОЛУБЕНКО.
Шановна імениннице! У святковий день прийміть 

від колективу сердечні вітання:
Нехай у всьому Вам зажди щастить,
Без зволікань збуваються бажання,
Ніщо нехай Вам душу не гнітить.
Нехай життя зігріє Вас любов’ю,
Натхнення Вам і доброго здоров’я!

* * * * *

* * * * *

* * * * *
Самую родную маму, нежную бабушку и прабабушку

Евдокию Денисовну ШВЕД 
поздравляем с 80-летием со Дня рождения.

Какое счастье, дорогая наша мама, 
Тебе сегодня – 80 лет.
И искренне Тебя мы поздравляем, 
От Твоих внуков и Твоих детей.
Людей хороших из детей взрастила,
И нянчить внуков тоже помогла.
Теперь Тебя болезнь вот подкосила,
Но мы Тебя не бросим никогда.
Ведь Ты для нас, единственная, мама,
Любимая, родная навсегда.
И можешь верить – нам другой, не надо,
Ведь мы, как в детстве, любим лишь Тебя!
Желаем, чтоб жила Ты очень долго, 
И чтоб всегда здоровою была.
А мы с Тобою рядом будем, мама,
И защитим от всех невзгод Тебя!

С любовью: дочь, зять, невестка, внуки и правнуки.

ТОВ «Госпласт»
запрошує на роботу різноробочих. 

Заробітна плата – згідно з домовленістю.
Звертатися за адресою: с. Бишів, вул. Свято- 

Покровська, 83 (колишній зернотік). 

Телефони: 067-214-56-79; 066-370-47-84.

: : :   р е к л а м а : : :

Увага! Проводимо набір 

на курси перукарів-модельєрів!
Навчання з «0»

Деталі за телефоном 096-967-44-76.
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цитата тижня: 

20 жовтня

+9; +13
21 жовтня

+7;  +13
22 жовтня

+5; +8
24 жовтня

+2; +7
25 жовтня

+4; +8
26 жовтня

+4; +7

23 жовтня

+5; +9
27 жовтня

+3; +8

сканвордГ о р о с к о п на 23–29 жовтня

відповіді до сканворду 

у номері 40

погода

* * * 

* * * 

* * * 

«Насправді, життя просте, але ми наполегливо його ускладнюємо».
												             КОНФУЦІЙ.

До податкової інспекції заходить 
громадянин:

– Коли я можу взяти відпустку?
– Але ж ви не є нашим співробіт-

ником!
– Але я працюю практично тільки 

на вас!

Папа Римський рішуче засудив 
застосування тортур і заявив, що 
винних будуть смажити в пеклі на 
розпеченій сковороді.

Чоловікові треба не дати отями-
тись, щоби він не встиг втекти від 
свого щастя.

До весiлля:
– Я буду найкращою i 

найдбайливiшою дружиною.
Пiсля весiлля:
– Іди погладь свою сорочку, а то 

люди подумають, що я про тебе не 
пiклуюся.
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ОВЕН (21.03–20.04). Тиждень 
отримання внутрiшньої волi, 
перетворення жiночої енергiї. 
Вiрогiднi приємна звiстка, 
романтичний вчинок, пiдтримка 
людей, вiд яких Овни не чекали 

розумiння. Посилюється життєвий 
потенцiал Овнiв, їхня особиста чарiвнiсть, 
магнетизм, уява. Багато хто з них буде ба-
гатий на вигадки в органiзацiї свят.
Сприятливi днi: 23, 29; несприятливi: 25.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). Цей 
тиждень вiдпочинку i розсла-
блення  позначений гармонiєю, 
отриманням космiчної енергiї, 
справедливiстю. Тiльцi будуть 
здатнi налагодити стосунки із 
своїми ближнiми, вибачитися за 

заподiянi неприємностi. Неоднозначний 
тиждень, пов’язаний зi спокусами 
легкої наживи. Радощi i незгоди можуть 
змiнювати одне одного. Не виключений 
фiнансовий успiх, пов’язаний з виграшем 
або вдалою покупкою. Але в другiй 
половинi тижня Тiльцi можуть втратити 
все придбане. Емоцiйна i фiнансова 
нестабiльнiсть може остаточно вивести 
Тiльцiв із себе.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 28.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Iснує вiрогiднiсть стану апатiї i 
байдужостi до того, що вiдбу-
вається. Ця апатiя буде легко 
переходити в дратi-вливiсть i 

породжувати бажання дивувати публiку. 
Можливо, в голову Близнюкам прийде 
iдея змiнити iмiдж, манеру поведiнки i 
ставлення до деяких людей. Можливо, 
що творча уява i прагнення до новизни 
примусять Близнюкiв зайнятися 
довгостроковими планами або змiнити 
сферу дiяльностi.
Сприятливi днi: 28, 29; несприятливi: 23.

РАК (22.06–22.07). Цей 
тиждень пов’язаний з проб-
лемами в особистому життi. 
Також можливе погiршення 
стосунків  із оточуючими. 

Швидше за все, Ракiв просто в черговий 
раз не зрозумiють i заженуть в жорсткi 
рамки. Не дивлячись на благi намiри, 
непримиреннiсть Ракiв у формi зовнiшньої 
покори стане серйозною перешкодою 
у спiлкуваннi. Ракам буде нелегко в колi 
власної сiм`ї. Критичний i пiдозрiлий 
погляд на оточуючий свiт може зробити 
їх непривабливими в очах всiх людей без 
виключення.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 28.

ЛЕВ (23.07–23.08). Не 
виключенi повороти долi, якi 
примусять  проявити макси- 
мальну активнiсть i швид- 
кiсть реакцiї на змiну ситу- 

ацiї. Виконання намiчених планiв 
швидше за все не принесе бажа- 
них результатiв. Тиждень пов’язаний 
з аскезою i помiрнiстю. Зайва обжер- 
ливiсть може призвести до найжа-
люгiднiших наслiдкiв. Обставини приму- 
сять вас долати зарозумiлiсть, гординю, 
буркотливiсть. Протипоказанi екстра-
сенсорне лiкування i заняття магiєю.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 28.

ДIВА (24.08–23.09). Не-
сприятливий тиждень, пов’я-
заний з нездiйсненими очiку- 
ваннями, марними надiями, 
непоряднiстю в партнерських 

вiдносинах. Стороннiй вплив може 
згубно вплинути на ваше  життя. 
Будь-яке рiшення може мати найне- 
сподiванiшi наслiдки. Тиждень сприя-
тливий для змiцнення власних позицiй. 
Вашi чутливiсть i вразливiсть, прихована 
пiд маскою зовнiшньої холодностi, можуть 
зашкодити досяг-ненню мети.
Сприятливi днi: 25, 27; несприятливi: 23.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). 
Тиждень має  двояку харак-
теристику. Вiрогiднi поїздки, 
новi знайомства або зустрiчi зi 
старими друзями. Проте все 
це зажадає витрати значних 

грошових коштiв. Сприятливий тиждень 
для вирiшення конфлiктних ситуацiй 
з близькими людьми. Можливо за 
випадковим збiгом обставин ви опинитеся 
пiд чиїмось впливом.
Сприятливi днi: 24; несприятливi: 28.

СКОРПIОН (24.10–22.11). Цей 
тиждень сприятливий для реор- 
ганiзацiї побуту, великих покупок, 
обмiну. Вiрогiдна пiдтримка 
зi сторони: близькi вам люди 
можуть взяти частину фiнансових 

проблем на себе. Трапиться щось, що 
сприятливо вплине на справи i матерiальне 
становище Скорпiонiв. Можливо, що цiкавi 
пропо-зицiї принесуть Скорпiонам вигоду 
i моральне задоволення. В порiвняннi 
з представниками iнших знакiв зодiаку, 
Скорпiони будуть найпоряднiшими спiв-
робiтниками.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 25.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). 
Тиждень припускає суєту, пос-
пiшнiсть, розлуку. Ймовiрно, проб- 
леми i помилки у сферi профе-
сiйної дiяльностi примусять вас 

зануритися в неї з головою. Небезпечнi 
груповi заняття, фiзичнi навантажен-
ня. Украй несприятливий тиждень, який 
пройде пiд знаком духовних метань, 
спокус плотi, iлюзорних надiй. Вiрогiднi 
непорозумiння або сварки з оточуючими 
вас людьми. Втiм, шляхетнiсть Стрiльцiв 
допоможе їм знайти шляхи до примирен-
ня. У особистому життi не виключенi роз-
чарування.
Сприятливi днi: 27; несприятливi: 23.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). 
Тиждень припускає захист пере- 
конань, пiдступи недобрози-
чливцiв, лестощi, пiдкуп. Козе-
роги можуть опинитися у 
двозначнiй ситуацiї. Тиждень 

встановлення закономiрностей,  причинно- 
наслiдкових зв’язкiв, протистояння двох 
космiчних начал. Можливо, вiдбудеться 
якась значна подiя в життi немолодих 
Козерогiв, яка пов’язана з минулим.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 25.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Сприятливий тиждень для 
немолодих Водолiїв. Багато 
хто з них буде повний сил i 
енергiї. Вiрогiднi приємне 

спiлкування, отримання джерел заробiтку. 
Авторитет Водолiїв помiтно змiцниться. 
Таємний недруг спробує пiдставити 
Водолiям пiднiжку, але в результатi 
сам опиниться у невигiдному свiтлi. 
Бiди повиннi обiйти Водолiїв стороною. 
Сприятливi великi змiни побуту: ремонт, 
покупка меблiв. Самотнiх Водолiїв 
чекають багатообiцяючi зустрiчi, цiкавi, 
але нетривалi знайомства.
Сприятливi днi: 26, 28; несприятливi: 23.

РИБИ (20.02 – 20.03). Цей 
тиждень характеризується 
контактами i придбаннями. Iдеї 
i фантазiї, якi прийдуть Рибам 
в голову, можуть втiлитися в 
життя i принести їм моральне 

та матерiальне задоволення. Ймовiрно, 
що Риб-чоловiкiв чекає романтична 
зустрiч. «Ураженi» Риби вiдчуватимуть 
страх як перед життям, так i перед смертю. 
Можливий успiх в усiх починаннях. 
Тиждень сприятливий для укладання угод, 
переговорiв. Почуття i емоцiйне життя 
багатьох Риб стануть багатшими, а думки 
– конкретнiшими. Ймовiрне отримання 
звiстки,  що пiднiме вам настрiй.
Сприятливi днi: 29; несприятливi: 28.


